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Fuld fart på PC'en fra Medlems-Service. 
Medlemmernes egen kvalitets-computer 
til kun kr. 8.930,- excl.moms. 
Også moduler - her har du f.eks. PS-DISK 
interface for 4 diskdrev til kr. 393,- ex.m. 

[!l;l! IJj j fJ1J 
MEDLEMSBLAD FOR CIRCUIT DESIGN FEBRUAR/MARTS· 1986 
CIRCUIT DESIGN· KARLSTRUPGAARD - BOX 48 · DK2690 KARLSLUNDE· (03) 146000 
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MEDLEMSBLAD FOR CIRCUIT DESIGN 
En virksomhed for semiprofessionel data og 
elektronik i bogklubform. 

MEDLEMSSKAB , 
Der er 4 former for medlemsskab af Circuit 
Design: A, B, C og D. 

A-MEDLEMSSKA.B er aktivt medlemsskab. Du 
køber mindst 3 af 6 årlige medlemspakker -
hver af ca. kr. 99,00 til 169,00. 
Nye medlemmer kan tegne A-abonnement til 
specialpris - p.t . kr. 199,00 for de første 2 
pakker. 
Du får samtlige 6 medlemsblade under alle om­
stændigheder - også når du kun køber 3 pakker. 
Du betaler forud inden for 8 dage for den 
kommende pakke og sparer derved porto og 
efterkrav. EIier du informerer os inden 8 dage 
fra modtagelse af dit girokort ved at returnere 
det med "spring-over" kryds (du betaler 
porto) . 
Til gengæld får du en prisfordel, som tillader 
dig at bortkaste den ene af de to konstruk· 
tioner med print. 

1 års A·abonnement fra 1986 er kr. 695,-

B·MEDLEMSSKAB er Biblioteksmedlemsskab. 
Du får alle bogklubudgivelser og medlemsblade 
men ikke printplader. 
Alle andre rettigheder er som A-medlemsskab. 
Du betaler for et år ad gangen. 
Prisen er fra 1986 per år kr. 395,-. 

C·MEDLEMSSKAB er "CIRCUIT" medlems­
skab. Du har alle det aktive medlems fordele 
men modtager ikke print og konstruktionsbe­
skrivelser, - kun medlemsbladet. Du betaler for 
et år ad gangen. 
Køber du for få bogpakker per år, tilbydes du 
dette medlemsskab på dit girokort. 
Prisen er kr. 125,- per år/ind.porto. 

D-MEDLEMSSKAB er Dvale-medlemsskab. Du 
kan ikke abonnere på (D), men bliver stillet i 
"dvale" på ønske eller hvis du gennem længere 
tid ikke svarer os. 
Men du kan fortsat benytte Medlems-Service 
mod forudbetaling. 
Du kan bede os om ar slette al form for med­
lemsskab, hvis du ringer eller skriver. Så hører 
du ikke fra os igen uopfordret. 

MANEDENS GAVE 
Fortæl en ven eller kollega om CD's abonne­
ment på dansk udviklet elektronik med print­
plader. Benyt indmeldelseskuponen sammen 

med ham/hende og få månedens medlemsgave 
for et betalt A-medlemsskab. Du kan frit vælge 
et kassettebånd med den software i vort pro­
gram, du ønsker. 
Gaverne udsendes kollektivt hver måned efter 
kontrol af betalinger. 

LÆSERNE 
Redaktionen modtager indlæg, forespørgsler og 
programmer og bringer disse indlæg, hvor det 
har bred interesse og hvor vi har pladsmæssig 
mulighed. 
Honorar kan aftales i særlige tilfælde. 

GARANTI 
Circuit Design giver råvaregaranti efter købelo­
ven. Garantien dækker ombytning eller repara· 
tion af færdigvarer. 
Apparater, der indebærer eget arbejde, ydes der 
ikke gratis service på. Service på sådanne pro­
dukter skal aftales og honoreres til dagstakst på 
timeløn uanset produktets købspris (p.t. kr. 
175,00/time excl .moms, porto & efterkrav.). 
Gratis teknisk telefonservice hver fredag fra 
kl. 14-16. Tekniske forespørgsler på andre 
tidspunkter må desværre afvises I 

REPARATIONS-SERVICE 
Klubben har indgået reparntionsaftale med SH­
Elektronik i Nivå. Hvis du har en almindelig 
reparation af CD'kit's eller Jostykit, kan du 
sende direkte til SH-Elcktronik • Marie høj 3 32 · 
2990 NIVÅ. SH-Elelotronik har al dokumenta­
tion på CD-konstruktioner og kan også kontak­
tes over modem på 02-243850 v. 300-baud, 
7bit-data, 2 stopbit og cven paritet. 
Al henvendelse til SH-Elektronik også tele­
fonservice - sker MOD beregning. 

MEDLEMS-MODEM 
Vores 300-baud fuld duplex modem kører ind­
til videre med justering for øje for medlemmer­
ne. Modem'et kaldes på telefon 03-146046 
hele døgnet og aktiveres med CR (8-bit/1 
startbit/1 stopbit/ingen paritet). Det kan med 
mellemrum være nedtaget for test og/eller 
udvikling. 
Modem'et kan fungere som mailbox mellem 
medlemmerne, du kan indlægge ordrer og se de 
sidste ny priser på konkurrencevarer. Dvs. de 
varer vi er nødt til at ændre pris på ofte. 

MEDLEMS-SERVICE 
Postordreekspedition og medlemsbutik er åben 
for medlemmer ugens 6 dage: 
Mandag Kl. 12.00-17.00 
Tirsdag-Fredag Kl. 10.00-17.00 
Lørdag Kl. 12.00-16.00 

ORDRETELEFON: 03·14 60 00 

CIRCUIT DESIGN · Karlstrupgaard 
Karlstrup By - Højagervej · Solrød 

POSTBOX 48 · DK-2690 KARLSLUND 
2----------------
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Krøl alle andre tilbud sammen ! 

For kr.99,- (efter 1-1-86 kr.125,-) kan 
du blive medlem af Circuit Design. 
Derefter kan du benytte klubbens 
Medlems-Service. Et par eksempler ? 

mange ekstra features, bestykket 
efter dit valg og din pung: kr. 11.540,­
INCLUSIV 22% MOMS,-med 2 floppy­
disk stationer. Skraber du alt det over­
flødige af kommer du UNDER kr. 10.000,-

CIRCUIT medlemsbladet bringer dig 
sa løst og fast om PC'eme og deres brug, 
du kan komme i klubben også om 
lørdagen (kl.12-16) og bruge klubbens 
maskiner a 'la' workshop. Du får venner, 
programmer og know-how ind ad døren. 
Det kan INGEN andre i Danmark. 

Ring og fa vores gratis PC-brochure. Så 
krøller du alle de andre tilbud om 
selv superhjemmecomputere sammen. 

Eks .2 : 20MBYTE harddisk incl.m.kr. 4.995,­
Eks.3: Modem-kit for lod-selv folk.kr. 1.595,-

rn·UIJii 
•BO 

Du kan KUN købe varer i Mcdlcms-Scivicc hvis du er medlem: 
FIRMA 

~ C-MEDLEMSK.AB er nzstcn gratis,- kun kr.99,- per år. Og så med­
følger katalogsider, samt medlemsbladet Circuit 6 gange per år. 
B·MEDLEMSKAB er et Biblioteksabonnement på alle 12·15 kon· 
struktionsbcskrivelscr, medlemsblad etc. Årsabonnement kr.368,­
A·MEDLEMSKAB er det helt score med printplader til de 12· l 5 
konstruktioner også . Du sparer typisk 50%. Du kan nøjes med at 
aftage 3 af ialt 6 årlige udgivelser - dvs. du springer max. 3 pakker 
over·, hvis du ikke ønsker netop DEM. Variabel pris per pakke fra 
ca. kr. 109 til kr. 169,- med print. Årsabonnement kr.69S,- for 6x. 

ADRESSE 

Tlf: 
Postnr. 

A-medlem 

f /-' /:[ ,j 

TOM 
rd.er Tt,""'-b~ 

fl 
'1Q 

Cl 

lu 

-(husk områdenummer) 
BY 

B-medlem C-medlem ----RETURRET 1 Ja, du kan roligt bestille A, B eller C·abonnement. 
Du SKAL blot returnere ALT materiale hvis du ikke vil va:rc medl. Sa-t bolle om del on~kt.-dc ( du bclala rl'turporto hvis du ikke t.T tilfrt.-ds ) 
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ET TILBUD SOM SLAR ALLE REKORDER ! 

(kun medlemmer) 

KOMPLET IBM-kompatibel computer til under 10.000 kroner. 

Computeren leveres klar til brug, og kan bestykkes af klubben : 

PC-MEGA motherboard u.ram kr. 2.005 

PC-LPTR parallel Centronics printerinterface kr. 299 

PC-PSU 135W/220V/50Hz strømforsyningr kr. 1.225 

ITTii'lIÆ{iJ lfiffii1 

PC-FLOP floppy-disk drev 2x40-spor/360K kr. 1.307 

PC-EPROM 1-slot EPROM-brænder/2716-128 kr. 1 .307 

PC-HARD 1 OMbyte harddisk controler kr. 2.455 

PC-HARD2 20Mbyte harddisk controler kr. 2.865 

PC-HDl0 lOMbyte Seagate el. NEC harddisk kr. 4.91 4 

PC-HD20 20Mbyte MicroScience harddisk t ilbud kr. 4.094 

PC-KEYD Dansk PC-keyboard kr. 1.061 

PC-MODEM 300/75-1.200 baud PC- modem kr. 2.045 

PC-ADDA ___ 16ch_ AJ?/lch DA-converter/incl.pg!l'l_ kr. 1.307 

PC-MULT! ur m.d_ata/1 xRS232C/Gamec./parallel kr. 1.307 

O-MG 12" gul J>C-monitm- kr. 97 

O-COLOR 1 ti " Philips high rcs.8533 H.GB-monitor kr. 3.930 
CIRCUl1 .. --· ·- - .. 

ABONNEMENT/MEDLEMSKAB 
Du kan KUN købe varer i Medlems·Scrvlce hvis du or medlem , 
C•MEDLEMSKAB er na::11en grati,,• kun kr,99,· per Ar. Oa Il med· 
følger katalogsider, samt medlemtbledet Clreult 6 f•nac per h . 
B·MEDLEMSKAB er cc Biblio1tk11bonnemcnt p alle 12• I 5 kon• 
struktionsbcskrivclser, medlemsblad etc. J\rnbonncmcnt kr.J68,· 
A·MEDLEMSKAB er det helt 11orc med prlntplidcr 111 de I 2· 1 $ 
konstruktioner ogsi. Du sparer typisk 50%, Du kan nøje, med •t 
aftage 3 af ialt 6 irlige udgivelser • dve. du tprlnøcr mu. l pikker 
over, hvis du ikke ønsker netop DEM. Variabel prlt per pakke fra 
ca. kr. 109 til kr. 169.· med print, J\ rubonnement kr,69$ ,· for 6x. 

FIRMA 
NAVN 
ADRESSE 

TIC: 
Postnr. 

A-medlem 

(husk områdenummer) 
BY 

B-medlem C-mediem 

RETURRET 1 Ja. du kan roligt bestille A, B eller C•abonnemen1. 
Du SKAL blot returnere ALT materiale hvis du Ikke v,I v«rc medl. 

Sæl bolle om del on,;kL-dc ( du bcl.3.lcr rctwporto hvis du ikke er tilfreds ) 

1 I Hl l 11 m :~1 c; :,. BOX I>! · l>K -:! ii!JO Karl,lund1• · Tlf: 0 3- 1-16000 rller 03-1,160•16 · Karlstrup Landsby v. Solrod 

CIRCUIT 19 · LØST OG FAST OM KLUBBENS MANGE PROJECTER 
OG IGANGVÆRENDE AKTIVITETER. ... . 

Lys, varme og udvikling skal betales. Derfor må klubben nødvendigvis fordele sine 
aktiviteter og risici bredt. Da vi startede i december 1982 var det tanken, at bogklubben 
alene skulle sælge print og dokumentation. Det gik ikke. I det følgende forklares klubbens 
3 hovedaktiviteter , og der gøres status over de 3 år det gik · og tiden der kommer. 

3 GRUNDAKTIVITETER ! 

Oprindeligt skulle Circuit Design lave elektro· 
nik i bogklubform med priotplader. Dvs. udvikling 
til den pris udvikling koster for de ca. 5 .000 med­
lemmer vi er idag. Men det gik ikke af 2 årsager . 
For det første var ideen afhængig af komponent­
støtte fra de store leverandører, og for det andet 
var vores medlemmer afhængige af at kunne få de 
komponenter vi nu engang fandt på at benytte. 
Ikke fordi vi havde noget specielt ønske om at 
bruge særlig eksotiske stumper, men fordi vi nu 
engang ikke kan lave computerudstyr kun med 
lkohm's modstande og BC107 transistorer. OK, 
det er en lidt firkantet måde at skære det hele ud 
på, men det var disse to reelle problemer vi stødte 
hovedet ind i allerede i "Herlev-tiden" på det gamle 
Maj Alle. 

Uden noget specielt ønske om, at komme til at 
handle med komponenter, blev det allerede i 1983 
sådan. Dengang havde Circuit Design lejet sig ind 
på førstesalen af en villa med 50 kvadratmeter 
plads ! Og allerede her begyndte vi at sælge kompo· 
nenter til medlemmerne. Ikke standarddele, men 
de nødvendige specialdele, som var med til at gøre 
CD-konstruktionerne interessante. Den videre ud· 
vikling har bestandig udvidet salget af komponen­
ter til et stadie, hvor vi idag lagerfører næsten alle 
de komponenter, som medlemmerne har brug for 
til CD's konstruktioner. 

Men Circuit Design's særpræg og klubben skal 
køre videre. Det er nemlig det som adskiller os fra 
komponentkøbmænd og detailforretninger. At 
klubben så nu kan levere høj teknologi til en pris 
fjernt fra " byggesæt-priser" er med til at skabe 
succes'en. 

KLUBBEN er altså stadig Circuit Design's 
hjerte · og medlemmerne får gennem klubben de 
tekniske informationer ingen andre kan give efter 
et salg af kit, komponenter eller apparater. CD er 
ikke bedre end andre til at yde service. Men CD 
gør via medlemsbladet hjælp til selvhjælp. 

5 

BOGKLUBBEN 

Bogklubben er altså Circuit Design 's hjerte, og 
det center alle aktiviteterne drejer sig om. Alle 
andre aktiviteter er afledt af bogklubben med dens 
3 medlemskaber, A, B og C. Utilfredse medlemmer, 
eller medlemmer, som ikke gider høre noget til os 
i en periode, skifter efter ønske til D-medlemskab,­
og kan så fortsat købe i Medlems-Service-(kontant 
el. efterkrav). • 

Men selve bogklubben er ikke den aktivitet, 
som trækker skillingerne hjem til lys, varme og 
personale. Det er SALGET i Medlems-Service, som 
betaler alle udskejelserne. For Medlems-Service er 
en slags detail-butik med komponenter og KIT's på 
de fleste CD-konstruktioner. Avancen her går fra 
20 til 400/4, og det SKAL der være, for at dække 
vores omkostninger. Et nyt medlem ringede os 
engang op og spurgte om vi skulle "tjene" på kom­
ponenterne i Medlems-Service. Han havde nemlig 
set 4164'ere (lx64Kram IC-kredse) til kr.6, 35 et 
andet sted, og vi skulle ha' kr. 10,45 ? Det kunne 
da ikke være rigtigt. Jo,- såmænd, for hvor skulle 
vi ellers få penge til driften??? HVIS han kan købe 
4164'ere til kr. 6,35 udenfor klubben, skal han 
gøre det. Men da klubben købte til kr.6. 3 5 den­
gang, kunne vi naturligvis IKKE sælge til samme 
pris. Desuden glemte medlemmet "moms'en", hvad 
der ofte er med til at gøre prissammenligningen 
SUR for os. Til orientering er 4164-priseo idag i 
klubben oppe på kr.15,- excl.moms • og den stiger! 

3 3% af klubbens omsætning ligger på bogklub­
ben med Medlems-Service iod. 

ANDEN HANDEL MED APPARATER 

I 1983 troede vi på ORIC-1 maskinen. Vi solgte 
nogle få maskiner . Det er hvad vi kalder apparat· 
salg til medlemmerne. Alt hvad der kan bringe 
medlemmerne apparatur af relevans for bogklub· 
ben sælges til medlemmerne til discountpriser. Vi 
er efterhånden så mange, at vi kan få del i store 
restlagre og så store, at vi selv kan importere fra 
fjernøsten. Med direkte salg til medlemmerne, kan 
vi holde meget lave priser OG DOG YDE DETAIL­
GARANTI i et år. 
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I begyndelsen af 1984 fik vi fat i et par hund­
rede Spectrum hjemmecomputere til 1.500,- kr. 

Dengang kostede spectrum'erne langt over 
2.000,- kroner, så det gav klubben et mægtigt skub 
fremad. Ved juletid 1984/85 fik vi vores Spectrum 
DISK-interface frem, og hvad var mere relevant end 
at tømme de lagre af floppy-disk drev vi kunne 
finde. Vi købte næsten 1.000 drev i løbet af 1985 
og solgte dem for mellem kr. 495,-og kr. 1.595,-. 

Eftespørgslen var enorm ! Mange måneder efter 
vi havde solgt rub og stub, ringede håbefulde 
medlemmer på billige disk-leverancer. Mange fik 
hvad de ønskede til en billig penge fordi de var 
først, men mindst ligeså mange måtte gå forgæves. 

Sommeren 1985 fik vi fat i den første PC fra 
Taiwan - en 100% kopi af IBM's PC/XT, med visse 
praktiske forbedringer. I forbindelse med at vi 
simpelthen SELV VILLE BRUGE PC'erne TIL 
EGEN ADMINISTRATION (vores Metric-85 var 
blevet håbløst lille), begyndte vi at importere fra 
Taiwan. Vi kalkullerede priserne beskedent, så 
vores medlemmer kunne få noget ordentligt for 
pengene. Priserne for PC'erne lå dengang på 20-
30.000,- kroner for de billigste, men vi mente, 
at klubbens Medlemmer skulle købe dem for 
det halve - ca. 10.000,- kroner. I mellemtiden 
er PC'priserne dumpet ned til 14-16.000 for 
de mest skrabede hos de billigste detailhandlere,­
dvs . f .eks. Audioscan Data, Fona, Formula etc. 
Men her lægger MOMS-spøgelset atter slør over 
den reelle pris. For hvor klubben hidtil har annon­
ceret med priser ind. 22%moms, har de andre 
reklameret UDEN MOMS! Det er selvfølgelig 
vældig forvirrende, og klubben har derfor valgt 
at differentiere sin annoncering, så priserne i 
computerbladene er EXCL og priserne i de popu­
lære datablade er INCL. moms. 

Medlems-Service bedste tilbud på en PCMcga 
i den nye AT-BOX med multifunktionskort etc. 
og 1 floppy ligger helt nede på kr. 8.930,- ex. og 
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kr. 10.975 ,- ind. moms. Sammenligner man 
udstyr med de andre (pr.1-2-1986) er det 1/3'del 

af hvad en original IBM-PC koster, halvdelen af 
hvad en Commodore PC koster, halvdelen af hvad 
en "OSBORNE-5" hos Formula koster, 500/4 bil­
ligere end Audioscan Data, ca. 500 kroner billigere 
end AJ-Elektronik, 4 kroner dyrere end Danbit, 
men meget bedre end de fleste andre - specielt den 
ny elegante AT-kasse har givet klubben 's PC et 
skub fremad i kvalitet. 

Circuit Design's omsæming på apparater - og 
dermed PC'er iregnet var i 1985 på 33% af omsæt­
ningen. 

PRODUKTION AF BL.A. JOSTYKIT 

Jostykit er mange unges første kontakt med 
elektronik. Gennem en del år har J ostykit ført 
en krank skæbne under skiftende ejere, som kun 
vanskeligt kunne få produktet til at give skillinger. 

I foråret 1986 overtog Circuit Design produk­
tionen af ca. 30 forskellige "gamle" jostykit, med 
det formål, at få produktet på fode igen, og at give 
de ca. 30 danske forhandlere nogle tiltrængte ny­
heder. I 1986 har vi· hos CD kæmpet en brav kamp 
med at renovere det aldrende sortiment, der kun 
kan købes hos J ostykit-Forhandlerne. Det har 
været en ubetinget succes, og uanset hvad man som 
garvet tekniker meqer om et sådant POP-produkt, 
er der et behov - en start i et liv med elektronik. 

Jostykit produkterne udgør idag 33% af klub­
bens omsætning, og er med til at få hjulene til at 
løbe rundt. Klubben ejer fortsat ikke J ostykit vare­
mærket , men producerer og udvikler selvstændigt. 

OMSÆTNINGEN IALT? 

Nej.- det får du I kkc Q.t vide. Men der skal 
MANGE millioner ti l at tri lle Circuit Design 
rundt som den store erhvervsvirksomhed den 

PC'ere til kr.8.930,- ex. 
moms, med den ny A T­
box, lås, nyt gedigent 
dansk keyboard, multi­
funktio nskort, farve­
grafik-kort, ur-kalender, 
RS232-udgang, disk ­
drev, 2 monokrome ud­
gange, game-joystick 
indgang, plads for 640K 
byte ram m.v. er et til­
bud INGEN andre bar 
kunnet hamle op med. 
Hver 14 'dag lander et 
nyt læs, men hidtil har 
der alligevel været op til 
3-4 ugers leveringstid ! 
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er idag. Hvis vi fortalte hvor stor klubbens omsæt­
ning var, kunne nogen misforstå det til at_ tro, at 
vi var sten-rige eller konkurrenter få at vide hvilken 
størrelse vores klubmarked udgjorde. Hvis tallet er 
lille vil de gnide hænder af fryd,- hvis det er stort, 
vil de blive glubske. Derfor er vores kommentar: 

V derst tifredsstillende ! 

PA VEJ TIL FJERNØSTEN 

Klubben har nu købt så mange PC'er til med­
lemmerne, at tiden er inde til at se leverandøren 
på Taiwan lidt nærmere an. Det er meget utradi­
tionelt en miss. Joe Chang. Derfor rejser forman­
den på arbejdstur til Taiwan's hovedstad Taipei 
i februar måned - just når du sidder med Circuit-19 
i hånden. Formålet er at sikre store og stabile leve­
rancer af den nyeste teknologi indenfor elektronik 
og data til medlemmerne. Vi skal primært se på 
PC-producenter og elektronikkomponenter. Det 
foregår lidt utraditionelt udenfor sæsonen. Hele 
Fjernøsten er et summende virvar af udstillinger i 
efteråret - fra august til september, men netop på 
dette tidspunkt er "modparten" allermest travl og 
har købere nok. Vi rejser udenfor sæsonen, får det 
billigt og opnår forhåbentligt en masse til fordel for 
os alle. 

Rejsen omfatter kun een uge og indbefatter 
ikke "Tant og Fjas". Det bliver en drønhård tur, 
hvor vi med sikkerhed henter masser af ny tekno­
logi hjem. Taiwan er nemlig ikke noget fjernt 
Bambusland. Det er ved at være et højteknologisk 
borg for avanceret computerudstyr og satellit­
komponenter. Et teknologisk mekka fjernt fra 
Hong-Kongs plastic-legetøj - og idag på linie med 
den USA og Japan,- men til "Halv Pris Holger" . 

Regeringen på Taiwan - som kalder sit fra 
Røde-Kina løsrevne Formosa: R.O.C. = Republic 
of China, er yderst progressiv i sin udviklings­
støtte - på et moralsk plan som Japan for 10 år 
siden, men med en nutidig teknologi. Styret 
fra universiteterne udvikles ny datamater og nyt 
elektronik på højt niveau. Man køber det nyeste 
udstyr fra Japan og USA, og tilpasser det så 
markedets krav bedre end den originale producent 
havde tænkt sig. Ingen behøver at genopfinde 
hjulet. 

I Circuit-20 vender vi tilbage med en beret­
ning om forholdene på produktionsstederne og 
i udviklingscentrene på Taiwan. Vi ta'r et foto­
apparat med, så du også får set hvordan miss Joe 
ser ud. Vi er spændt ! 

HVAD ER TEKNISK SERVICE? 
GOD ELLER DARLIG ? 
GRATIS ELLER BETALT? 

Service koster penge. Et gammelt ordsprog 
siger at "venlighed er gratis". Det vil ingen nægte, 
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men der ER et lille MEN ... ved det ordsprog. Hv 
venligheden bliver udnyttet til at trække vide 
ud af den ene part, tager det TID. Tid er idag de 
mest kostbare ydelse i gamle Danmark - og all 
må se på om tiden bliver betalt. 

Nu er det vældig nemt at sælge et æble, hvis d1 
da er iorden. Kunden skal ikke have et kursus 
spisning ! Dvs. hvorledes det bides over, hvorda 
det fortæres, hvor længe det er om at komrn 
gennem "maskinen", hvilken grad af udstyr ma 
behøver for at skære det over! Der er heller ikk 
nogen æblekøbere, som forlanger at folkene 
supermarkedet skal lære dem at koge æblegrø 
eller at lave æblesaft. ingen tænker på at fo 
lange denne ydelse gratis, men køber bøger 01 

emnerne, går på husholdningsskole eller p 
aftenskole. 

Helt anderledes stiller det sig med elektroni 
og data. En meget stor procentdel af køberne t 
komponenter, kit's, computere og andet udsty 
forventer at sælgeren står på spring for at fo· 
klare alt, beregne alt, reparere gratis eller mød 
op på "åstedet" og skifte defekte ting grati 

Sådan er det kun få steder idag, men garn! 
former hænger ved, og nye er vanskelige at forst / 

Lad os så se på hvorfor det var således, og hvo 
for dette serviceniveau stort set er opgivet overal 

COMPUTERE : Der var engang - dvs . for 1 
til 15 år siden - da en computer på PC-nivea 
kostede 100-500.000 kroner. En avance på 20' 
til . sælgeren gav ham måske 100.000 kroner t 
overhead, og hans servicefolk/sælgere skul! 
lønnes med 5.000,- kroner om måneden. !dag 1 
konkurrencen på f.eks . PC'er så hård, at avance 
på en computer til 20.000,- kroner ligger und< 
5 .000, - kroner hos de fleste veletablerede forhan1 
lere. For dette beløb skal forhandleren yde si 
kunde service i 1 år, han skal forklare brugen o 
ofte snakke med kunden i et par timer. De 5.000 
kroner får hurtigt ben at gå på,- for kun få tænk< 
på at personalet hos forhandleren ofte er lønm 
overenskomstmæssigt til ·mellem 15-20.000 pt 
måned. 

Vi skyder på at det var sådan noget der gi 
galt for landets største EDB-butik med PC'e1 
og hjemmecomputere: CENTRON i Københavt 
da de måtte dreje nøglen om i midten af juli 
måneden i 85. En stille, men typisk død, afslu· 
tet med et udsalg (i december måned!). 

FONA, som i kraft af Commodore og IBI 
er jætte-stor på computermarkedet, har nok ogt 
haft problemer af service-omkostnings-mæssig ar 
for her annonceres der nu med Commodore-PC'c 
til ca. 15-20.000,- kroner. Instruktion betales see 
skilt , står der i FONA's annoncer,- og Telefonsc 
vice er noget man må betale sig fra. Et abonn1 
ment (kaldes hot-line service) på telefonfor1 
spørgsier for videbegærlige, koster 1.400,- krone 
om måneden! 
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EN VIDEBEGÆRLIG UNG MAND ! 

Selvfølgelig har vi hos Circuit Design også en 
del kontroverser med medlemmer, som har et 
andet syn på service end vi. Et af de friskeste ek­
sempler var en ung mand, som for kort tid siden 
mødte op i klubbens forretning i Karlstrup for at se 
på en komplet PC-maskine. Mor var med som chauf­
før . Den unge mand - medlem iøvrigt - fik lov at 
prøve klubbens maskiner og fik svar på lidt af hvert 
af vores piger i ekspeditionen - og de er ikke så 
dumme endda ! Men når man er 16 år og dybt 
indvolveret i data-elektronik, ved man rigtig meget. 
Ofte kan man på dette grundlag spørge, så selv 
proff's må give op og svare:"Det ser vi på når vi har 
undersøgt sagen". 

Den unge mand spurgte så flittigt, at vores piger 
måtte give op, og han blev nægtet at tale med en 
EDB'ekspert, tekniker eller Chefen. Med 5.000 
medlemmer MA vi være hårde for dog at få udført 
lidt dagligt arbejde. Vi har vores gratis fredags-tele­
foner (fra. kl .14.00 til kl.16.00) og medlemsbladet. 
Ud over disse tilfælde lover vi ikke eksperthjælp. 
Ej heller med øje for et salg. 

Den unge mand fik samme svar og forlod os 
med stor utilfredshed. Dermed var den sag dog ikke 
slut. For han vidste nemlig ikke, at Circuit Design 
har det bedste forhold med PC'-konkurrenten Dan­
bit (nu TELETAST) i Køge. Han kørte til Køge og 
købte sin PC til nogenlunde samme pris, som vi i 
klubben kan sælge PC'erne for. Og han bemærkede 
til Direktør Søren Jensen,- at han ville straffe CD, 
fordi de ikke ville svare ham på nogle relevante 
spørgsmål. Derfor SKULLE PC'en købes hos Dan­
bit. At Danbit lovede ham endnu mindre service 
og OEM-levering uden support og en ren 30dages 
udpakningsgaranti , var han åbenbart tilfreds med. 
Men løbet VAR jo også kørt, hvis han ville have sin 
PC'er med hjem i mor's bil uden at tabe ansigt ! 
Det siger sig selv, at klubben har haft megen sjov 
ud af denne lærerige oplevelse. 

Og det fortæller DIG meget om vores service. 
Vore medlemmer er teknisk mindede med bag­
grund indenfor data- og elektronik. Derfor giver 
klubben kun garanti efter købeloven. Eneste 
sikkerhedsventiler, er fredage mellem 14-16 og 
medlemsblads-læsning. Instruktion i brug af en 
konstruktion eller et apparat begrænser sig til ren 
udlevering af varer. 

CS-DISK BRUGERBANDEN 

Fra CS-DISK brugerbanden forlyder det, at den 
nye CP/M rom næsten er klar. Med denne rom kø­
rer din Spectrum 64 karakterer pr. linie under 
CP/M. Derudovre er der blevet rettet et par smit-

fejl i Bdos rutinerne. To nye CP/M programmer er 
der også kommet, NILFISK og BACKUP. 

NILFISK: er et avanceret kopi-program, hvor 
brugeren fra menuen kan selectere de programmer, 
han vil have kopieret. Derefter kan computeren 
kopiere, mens brugeren laver noget andet. NIL­
FISK præsenterer filerne alfabetisk sorteret med 
KB. angivelse, og hver gang en fil selecteres, får 
man at vide, hvor mange KB. man har selecteret. 
Derved undgåes det, at man prøver at kopiere 
mere, end der er plads til. 

BACKUP: et spor til spor kopierings program, 
der simpelthen kopierer en disk til en anden og er 
helt ligeglad med " protection", USER status o.s.v. 

På hardware siden er der blevet lavet et joystick 
interface, som kan bygges ind i disk interfacet. 
Interfacet er KEMPSTON kompatibelt, og det er jo 
nok et af de mest udbredte joystick interfaces på 
markedet. Indbygningen er meget enkel. Der skal 
ikke engang loddes. Et lille print trykkes ned i 
pladsen, hvor IC20 sidder (IC20 er indgangsbuffer 
for IBM KEYBOARD) og hvis du ikke bruger IBM 
keyboard, har du nu et færdigt joystick interface, 
men bruger du IBM keyboard, skal du montere 
IC20 i det lille print og en switch så du kan skifte 
mellem joystick og keyboard. Dette print koster 
65 kroner plus ledning og SUB-D stik (ca. 30 kr.), 
så her skulle de fleste spillefolk have råd til ae være 
med. 

På tekstbehandlingen har vi fået øje på et par 
meget interessante nyheder. Nye tekstprogrammer 
er betydelig mere avancerede end T ASWORD. Fæl­
les for de to, vi har kigget ud, er, at vi kan opnå 80 
karakterer eller mere pr. linie, bedre search/replace 
funktioner o.s.v. Det ene program har derudover 
nogle meget avancerede "user basic" muligheder, 
"mail merge", kalkulator funktioner, indbygget 
timer og meget meget mere. Vi har besluttet at ind­
købe begge programmer og udvælge det , vi synes er 
bedst. Derefter vil vi henvende os til det pågælden­
de firma for at lavet en dansk version, og er vi nok, 
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kan vi måske få det til en rimelig pris også. Derfor 
vil vi gerne høre fra alle, der er interesserede, så vi 
kan danne os et indtryk af mulighederne. Så vil du 
købe et "dansk" tekstbehandlingsprogram, der 
bare kan det hele, for ca. 150-200 kr. så sig endelig 
til. 

Hilsen 

Johnny Eje og Carsten Manda! 

PS: CS-DISK brugerbanden træffes på telefon 
01-511514. 

TELEDATA til SPECTRUM lykkedes 

Circuit Design's største software-opgave hidtil, 
var Teledataprogrammet til SPECTRUM-48K. Med 
næsten 10 måneders forsinkelse lykkedes det at få 
gjort systemet helt færdig. Programmet er udviklet 
af stud.polyt. Carsten Olsson,- og det har været en 
MEGET grov opgave. Langt undervurderet af os 
alle. Den endelige maskinkode er optimeret for 
høj hastighed, og består af over 1 0kBytes oversat 
kode. Ikke kompileret,- men REN maskinkode. 

Blot det at skrive programmet i en 48K ma­
skine, er noget af en bedrift. Bare det at have 
maskinkode udviklingsprogrammet i maskinen 
sammen med sourcekoden og den oversatte kode, 
var noget af en bedrift. Således måtte maskinkoden 
deles op i mindre stumper source-kode for over­
hovedet at kunne være der. Nu er det gjort, men vi 
vil næppe nogensinde udvikle så stort et program 
i ren maskinkode til en enkelt maskine. Program­
met gør det samme som andre maskinkoder til 
teledata, PLUS software til kommunikation, og 
under en nærmest håbløs 32-karakters tegngene­
rator fik Carsten lavet de 40 karakterer til tele­
data. Vi har lagt et an tal forskellige billeder fra 
teledata ind i CS-DISK systemet, så vi nu kan 

TELEDATA <\002-1 

SÅDAN BRUGES TELEDAlA 

1 YEJLEDNING I BRUG AF KonnANDOER m.m 
2 iYELSESEKSEMPLER YEDR.SiGEMETODER 
- FEJLMELDING Procedurer 
i REGNINGSINFORnATION (Side ~2) 
5 ÆNDRING AF BRUGERLiSEN (S.~O~l 

00 

6 REDIGERING (KUN FOR INFORnAlIONSLEY.l 
? Æ~DRING YEDR. LBG (KUN FOR INFO.LEY.l 
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plotte det ud på en grafikprinter. Funktionen 
til udprint er sammensat af programmet til disk­
load og Jostykit's program til grafikprint (AT381). 

En opgave du selv kun skal fuske med hvis du 
ved lidt om din Spectrum's adresseringer. 

I det følgende har du et antal eksempler fra 
Teledata: 

TELEDATA ~3-1 oø 
TELEDATA 

YEJLEDNING 

DENNE BILLEDSERIE INDEHOLDER EN KOR! 
YEJLEDNING I BRUGEN AF lELEDAlA. 
BILLEDE 2-3 BRUGEN AF KOMMANDOER. 
BILLEDE i SiGEnETODERNE. 
BILLEDE 5 SIDENUMRE FOR SPECIELLE 

lELEDATR-FACILITElER. 
BILLEDE & SKÆRMBILLEDER nED INDTASl 

NINGSFELlER. 
BILLEDE? AFBRYDELSESPROCEDURER. 

!RYK • FOR NÆSlE BILLEDE 
lR,K K# FOR DEN SIDE DE KOn FRA 

TELEDR TR ~3-2 
YEJLEDNING I BRUGEN AF 

KOnMANDOERNE 
!IL SLETNING AF FORKER! INDlAS­
lEl SAMT TILBAGESPRING I DE 
BETRAGlEDE BILLEDER I EN SIDE 

00 

BEN' TIES .••••••••••••••••••••••• KK 

FOR lILBAGESPRING I DE SIDSTE 10 
BElRRGlEDE SIDER BENYlTES ••••••• K& 

!IL FREMKALDELSE AF EFTERFJLGENDE 
BILLEDER I EN SIDE BENYTTES ••••• • 

!RYK• FOR NÆSlE BILLEDE 
!RYK KK FOR FORRIGE BILLEDE 
!RYK Ka FOR DEN SIDE DE Kon FRA 

TELEDAlA 900102-1 

EKSEnPLER PÅ INDHOLD I lELEDATA 

Køreplaner. flYaF9ange og reJser. 
Børs-og valutakurser. erhvervsinfo. 
Yarelilbud - annoncer 
Leksikale OPlYSnin9er 
Orienlerin9 Fra oFF. mYndi9heder 
ForbrugerveJledninB 
SPil og anden underholdnln9 

OflJ 

Yarebeslill in9 Via lELEDATA -./-rl:. 
0 In·de,; »> 9 



FRA PC'ERNES VERDEN . 

Om klubbens nye PC-model type PCA,- om Inventarbørsen på Godthåbsvej 
om en ny PC-1/0-port fra CD og om fantastiske Arne Thages elektronikjul. 

GEM KØRER IKKE ? 

Først lidt om GEM igen. Mange medlemmer har 
kontaktet os med ideer til hvad man gør ved en 
GEM, som ikke vil køre, når der ikke står "IBM" i 
ens boot-rom. Først lidt om GEM for de ukyndige : 

GEM er et udvidet menustyringsprogram fra 
amerikanske Digital Research. Et program, som 
gør det nemmere fo r IKKE edb-brugere at forstå 
hvordan man flytter filer rundt mellem diske, 
skrældespand og harddisk. Et sjovt program, som 
sætter begyndere i stand til at køre DOS pro­
fessionelt hurtigt - men kræver en "mus" . 

GEM er berømmet for sin utroligt fine grafik. 
Men GEM kører ikke på enhver maskine. De 
amerikanske modeller kører uden videre på alle ma­
skiner. De engelske kun på IBM og Corone og 
de danske stort set kun på IBM. Hvorfor ? 

GEM er beskyttet så det stopper med at skrive 
"Fejl - kontakt din forhandler", hvis den ikke 
køres på en IBM-computer. Man kan så enten 
ændre på sin Boot-rom, så den skriver "IBM" i 
copyrightmeddelelsen det rigtige sted , eller man 
kan ændre i GEM'en så den hopper den " øvelse" 
over. Et af vore medlemmer har disassembleret 
GEM's VDl-programdel og set at man på adresse 
HEX 13DA blot skal ændre HEX 75 til EB. Så 
springer GEM'en over copyrigh t-checket og kører 
som på enhver IBM'er. Dette skal hermed videre-
gives medlemmerne. 

INVENTARBØRSEN - en underlig fisk? 

Den Blå Avis er formidler af de underligste bud­
skaber - heldigvis ikke mere " billige" programmer.­
men før jul kunne vi og mange af vore medlemmer 
se en PC-computer annonceret til kun 7.000,-. Det 
gentog sig, og derfor havde MANGE af vores med­
lemmer også set annoncen . Flere medlemmer mød­
te i december op med Inventarbørsens papirer, som 
vi gjorde store øjne over - kunne det være sandt, 
eller var det fup . Et medlem, som HAVDE købt sin 
PC'er hos os for under 9.000,- kroner bad om at få 
pengene igen, så han kunne få råd til Inventar­
børsens tilbud. Som han sagde : " !flg. købeloven 
har man ret til at få pengene igen inden 8 dage~• 

Det fik dette medlem IKKE,- og det skal han 
nok være glad for . For det første er det med de 8 
dage 's returret en udbredt misforståelse. Lige netop 
sådanne motiver får os til at sige: " nej,- desværre" . 
Købeloven giver nemlig IKKE 8 dages fortrydelses­
ret uden motiv (dårlig kvalitet-holder ej det lovede 
etc.) Derfor stejlede vi selvfølgelig. Men det fik os 
alligevel til at "følge" Inventarbørsens aktiviteter 
og til at ringe dem op anonymt i januar måned. 

Inventarbørsen lovede køberne computere med 
2 floppydiske , 256Kram, monokron/farve grafik­
kort , kasse, keyboard, strømforsyning - og altså 
hele baduljen,- for kun 700 US dollar . Dertil 
skulle kunden af med 4.8% importtold og 22% 
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moms. Kunden skulle deponere beløbet inden 
20 december og ville få udstyret inden 15 januar. 
En hurtig prisberegning på valuta til 9-1/2 kr . per 
dollar giver 8. 500,- kroner alt inclusive. Det levner 
mindre end 1.000 kroner til sælgeren og dennes 
omkostninger. Vores tilsvarende pris var og er 
stadig ca. 11.500,- ind. moms for en tilsvarende 
computer. Da Inventarbørsen næppe har fået andre 
priser i Taiwan end Medlems-Service, var vi mildt 
sagt overordentligt forundrede . Fup ? Måske,­
eller delvis fup ? 

I januar kontaktede vi så Inventarbørsen for 
at spørge på computere til 700 dollar . Men de­
sværre : "Det løb ER kørt", sagde den flinke mand 
Ja'men hv'a koster din PC'er så komplet. Svaret var 
kr. 18.800,- komplet med monokrom kort og en 
monokron (ikke farve) monitor. !!! 

Ja'men hv'a med en billig til 700 dollar! 
Svar :"Det billigste er til 10.500,- kroner exe!. 
moms og monitor til monokrom. Farve er lidt 
dyrere . Det bliver 12.810,- ialt ! Tak og farvel. 

Efter det kan man så spekulere på hvad fyren 
har fundet på. Der danner sig et billede af hvordan 
han har gjort og handlet - vi og du kan nemlig gøre 
ligeså : 

Kontakt først et firma i Taiwan (brev er nok 
og investering i et frimærke til kr. 3,80 rækker) . 
Lov dem at købe 100 computere til 600 dollar og 
betal 100 dollar i flyfragt og spedition. Så får du 
forud betaling på f.eks. 50 computere,- dvs. en fed 
bankbog på 350.000,- kroner. Enhver bankmand 
med øje for sådan en bankbog, vil da være villig 
til at låne dig 3 50.000,- kroner mere. Derefter er 
det blot at hjemtage de 100 computere og skynde 
dig at blive af med de 50 fællesindkøbte. Så sætter 
du prisen op til det dobbelte og tjener nu dine 
rigtige penge på de sidste 50 computere. Gør du 
det godt nok, kan du købe 50 mere måneden efter , 
så 100, 200, 400, 800 osv., osv. 

For os at se, MA det være hvad et firma uden 
egenkapital - og måske Inventarbørsen - gør for at 
starte et computersalg op. Spørgsmålet er så om 
man brækker halsen på grund af manglende bag­
grund og stifter evig gæld på de nu ret dyre com­
putere, man måske aldrig slipper af med til 18.800 
kroner per stk. Et lærerigt, men for både køber, 
sælger og bank, yderst risikabelt projekt. 

Til din information startede CD blødere. Købte 
først een PC til eget brug,- så een mere hos en 
bedre leverandør, så 10 hos en endnu bedre , indtil 
vi købte 20 hos en god og trofast leverandør. Det 
blev miss Joe, som gik af med sejren. For efter de 
20 kom 50, 50, 50 osv. osv. Men i modsætning 
til eksemplet ovenfor yder CD selv garanti og 
giver selv support. Vigtigt når 15% af alt fra Taiwan 
er defekt af stød og slag ved ankomsten. Næsten 
50% af alle diskettedrev skal justeres efter ryste­
turen med fly fra Tai wan. Gad vide hvordan 
Inventarbørsen ordnede DE problemer. Vi hører 
gerne fra medlemmer med " Inventarbørs-erfaring" . 
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PC-standardløsning for nye 
PC-ejere? 

Mange medlemmer har stået vaklende overfor 
hvor meget udstyr de skulle putte i deres PC'er 
ved starten. Flere har også spurgt os om vi ikke 
kunne samle maskinen og afprøve den før I e­
veringen. Det kan vi på følgende måde nu, da vi 
har en god erfaring for nøjagtig hvad man skal 
have. En begyndermaskine til kr. 9.000,- exe!. 
moms bør bestå af: 

1/ Grundmaskine med 128Kram, keyboard og 
dansk tastatur . 

2/ Farve-grafikkort med RGB-monitor udgang 
for f.eks. Philips 85 3 3 og 2 udgange for 
video monokrom (een-farve) og color . 

3/ 1 floppydisk på 360K. 
4/ Multifunktionskort for 384Kram med udgang 

for parallel-printer, seriel RS232, game indgang 
og ur med data og autoopstart. 

Så er maskinen komplet og kan fungere fra 
starten. Er man fattig, skal der en Philips 7522 gul 
monitor på farvegrafik-kortet . Så kan man senere 
koble en high-resolution farveskærm på PC'en. 

Billigste og bedste printerkøb er en O-MX80 til 
3.000 kroner, og så har man PC'en klar til regnskab 
og tekstbehandling for 12-13.000 kroner. Vel at 
mærke en "rigtig" PC, som kan køre de næsten 
300.000 programmer, der idag er på markedet. 

Den som bygger videre køber enten en floppy­
disk mere eller/og en harddisk. Harddisken rummer 
mellem 20-40 sider floppydisk , men man kan ikke 
skifte "plade" . Til gengæld er harddisken stor og 
hurtig. Circuit Design har opkøbt billige harddiske 
i julen 1985 og solgt 20Mega-byte' re for kun 
4.100,- excl.moms. Den "fest" er ovre, og ca. 45 
medlemmer har fået del i det utrolige tilbud -
prisen var ca. 25% af normalprisen - rabat i Med­
lems-Service = 7 5% ! !! 

I mellemtiden har vi så fået normalleverancer 
af l0MB 'ere til ca. 5.000 kroner. ET mere nor­
malt leje , men selvfølgelig stadig meget billigt. 

Flere af vore medlemmer ved for øvrigt ikke, 
at der skal et ret stort styringsprint til at trække en 
harddisk. En såkaldt Controller. Den koster ca. 
2.500,- kroner ex.m. i Medlems-Service. Også en 
besparelse på omkring 500/4 i forhold til normalt. 

Klubben leverer et af de mest stabile lMbyte/s 
net : TransNET til 4.000,- kroner ex.m. Dette net 
leveres med dokumentation og styring for 
DOS2.11 operativsystemer. Man kan altså med det 
samme udveksle filler mellem PC'erne på høj­
hastighed. I praksis giver nettet een bruger mulig­
hed for f.eks . at køre på en anden brugers floppy­
eller harddisk. Det hele sker ved at navngive et 
større antal drev med bogstaver fra A, B, C, D, osv. 
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FRA HJEMMECOMPUTER TIL 
PC-DATAMAT 

Mange af vore medlemmer kommer lige fra en 
Spectrum, Commodore eller Amstrad til en PC, 
og står derfor helt uforstående overfor et såkaldt 
DOS-operativsystem. Her er en lille forklaring for 
begyndere : 

HJEMMECOMPUTEREN er født med et 
"sprog" . Dvs. når den tændes, er den straks for­
beredt til at snakke BASIC (enkelte andre er født 
med andre sprog). En hjemmecomputer er altså fra 
fødslen langt mere intelligent end en PC,- men også 
langt mere bundet. Den startes ved at tænde for 
strømmen og er øjeblikkelig klar til programmering 
eller LOAD af applikationsprogrammet. Dvs. det 
program DU fylder i den til en bestemt opgave. Det 
være sig styring af modeltog, beregning af broer 
eller spil. 

I de fleste maskinspil hopper programmet ud af 
den forholdsvis langsomme basic, og kører så i 
ren maskinkode. 

PC'EN derimod har kun et beskedent BOOT­
program på ROM eller EPROM i sit indre. Den 
indeholder ikke noget programmeringssprog, men 
et antal kontrol- og startfunktioner. 

Når PC'en tændes, undersøger den automatisk 
hvilke funktionsprint der er monteret, hvor meget 
RAM der er til rådighed og hvordan RAM'en fun­
gerer. Den skriver i alle sine RAM-blokke og med­
deler om nogen af dem ikke kan læses tilbage igen. 
Det giver sig ofte udslag i "paritetsfejl". 

Hvis alle printfunktionerne fungerer, går booten 
videre til at starte floppydisken. Den læser det så­
kaldte systemspor, og henter derefter et kom­
mandoprogram ind. Først nu begynder der at ske 
noget. Når systemet - som kaldes PC-DOS (IBM's) 
eller MS-DOS (Microsoft's) er inde i maskinen , 
begynder det selv at lede efter programmet AUTO­
EXEC.BAT, som du kan lade indeholde et katalog 
over de delprogrammer maskinen skal starte med. 
Hvis kun DOS'en kommer ind, ser du et A ved 
pilen på din monitor. Skriv så navnet på det pro­
gram du vil køre og tryk ENTER. Så starter dit 
system - oftest er valget på dette niveau indlæs­
ning af et programmeringssprog. 

Hvis din BOOT-ROM i PC'en ikke finder noget 
på disken, spørger den sig selv om der er monteret 
harddisk. Hvis ja, starter den med at køre det 
ønskede program herfra. Hvis ikke, vil en ægte 
IBM'en hoppe ud i nogle ekstra ROM'er med en 
indbygget kassette-BASIC. Først DA ligner den en 
gammeldags hjemmecomputer. 

OPSTART 

De fleste begynder med menuprogrammer a'la 
lDIR, QFUZ eller GEM. De kører selv alt på plads 
og skriver til slut en valgliste over hvad disketten 
byder på af programmer (og filer). 

Som før nævnt, kan du indlægge en række op­
startskommandoer i en særlig fil ved navn AUTO­
EXEC.BAT. De programnavne køres i rækkefølge. 
Her er et eksempel på hvordan startprogrammeme 
kan samles: 

1: ECHO ON (alt på skærmen/off=modsat) 
2: KEYBDA (dansk keyboarddriver indlæses) 
3: TIME (tidsprogrammet startes) 
4: DATE (datoprogrammet startes) 
5: SK (du loader f.eks. "SideKick pgm) 
6: lDIR (menyprogrammet indlægges) 
eller f.eks.: 
6 : BASIC (basicprogrammet indlægges) 

Alle disse programmer skal køres ind hver gang 
du starter din PC. Det tager lidt tid, men er utroligt 
effektivt. I med en disk, tænd maskinen, vip disk­
låsen og du har indenfor 1 minut en BASIC-com­
puter, en terminal, en Pascal-computer, en RPGl, 
en ALGOL, en FORTRAN etc. etc. 

Fra programmeringssproget kommer du så 
videre i dit eget applikationsprogram. Fra basic 
sker det på samme måde, som når du på den gamle 
hjemmecomputer skriver LOAD"FARVE ,- efter­
fulgt af RUN. Så køres programmet FARVE under 
BASIC. 

LIDT OM BASIC 

De fleste med en fortid fra hjemmecomputeren 
fortsætter en tid med BASJC~proget. Der verserer 
i øjeblikket 3 BASIC'er til PC'erne: 
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1: BASICA m. BASIC fra IBM kræver en ind­
bygget BASIC-ROM eller EPROM i ma­
skinen. I PC-kompatible maskiner er der 
plads tH 8 EPROM'er, som rigeligt rummer 
kopier af IBM's 4 stk 8K'ere i 2764'ere. 
Værdien af denne basic er dog tvivlsom, 
fordi du også kan få ROM-frie versioner: 

2: BASICA eller BASIC eller BASICC er 
MicroSoft Basic'er, fortrinsvis set på 
amerikanske maskiner a'la' Corone og 
Columbia. De kræver ingen ROM'er og 
kører umiddelbart fra disk. 

3: MG-BASIC ses fominsvis på Commodore­
maskinerne. Denne basic er også fri for 
IBM-ROM'erne, men adskiller sig ikke 

.. 

væsentligt fra IBM's originale basic. Den 
kan som BASIC i (2) stort set bruges 
i flæng med dine programfiler. 

Når du er kommet ind i basic, kan du komme 
tilbage i DOS'en ved at skrive SYSTEM. 

Har du habil kendskab til Sinclair- eller Com­
modore-BASIC, kan du let fortsætte med de nævn­
te PC-BASIC'er. 

Men som noget nyt, kan du få COMPILERE til 
din basic, så du laver den om til maskinkode. Eller 
næsten maskinkode. PC-COMPILERNE er LANGT 
hurtigere end de tilsvarende hjemmecomputer­
compilere, så hvis du har hastighedsproblemer i din 
programafvikling, skal du compilere dem. Så sker 
det hele 2 til 100 gange hurtigere. 

Helt så hurtigt som compiJeret Pascal eller ren 
maskinkode skal du IKKE forvente, men du har 
med en PC'er mulighed for at køre nøjagtigt HVAD 
du gider. Alt findes idag til PC/MS-DOS og det ny 
4-bruger konsol operativsystem Concurrent PC­
DOS. 

LIDT OM RAM-STØRRELSE 

EN PC'er er født med en direkte adressering på 
lMbyte via sin 8088 processor. Adressering ud over 
dette er kun mulig indirekte. Det understøtter 
hverken MS- eller PC-dos'en. 

Normalt ligger al RAM i PC'en fra nul til 640 
KByte. Over dette område ligger der ROM/EPROM 
og periferiadressering - f.eks. porte, ur, printer etc. 

Idag er ram så billig, at næsten alle i de første 
måneder totalbestykker maskinen. Så kommer man 
aldrig i pladsnød med programmerne. De fleste pro­
fessionelle programmer fylder op imod 256 Kbyte. 
Vil man køre flere samtidig - f.eks. SideKick, er der 
ikke plads til at skrive programmer, og man må op 
på 3-400 Kbyte. Skal der også køres Lotus, Sym­
phony, printdesign og multibruger, må der mindst 
512K eller de totale 640K til drift af systemet. 

Alle PC-kompatible har idag plads til mindst 
256K i motherboardet. Derfor er der 384K op til 
toppen på 640K og derfor er et 384K multifunk­
tionskort en rigtig god ide. 

CD-MEGA motherboard rummer 256K 
byte - men da prsierne for 4164 (64xl) 
dynamisk ram varierer meget, - ~"' 
og nu er kraft stigende, - har 
klubben valgt IKKE at ind­
kluere ram 'erne i prisen. Men 
af afprøvningsmæssige grunde forlanger 
vi at levere med mindst 18 stk . 4164 til 
128kbyte. Den enlige 2764-boot-rom 
er specialdesignet af klubben, så det er 
markedets mest IBM-kompatible maskine. 
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ARNE TAGE KØRER NU PC'er. 

Klubbens flittige og dygtige free-lancer , Ing 
Arne Thage startede sammen med Circuit Design 
i 1982 på ZX81 fra Sinclair. Dengang var det den 
maskine "man" havde råd til. Med valget af en 
maskine opbygger programmøren en dyb viden 
om maskinens særlige kendetegn. Hvor ligger 
IO-området, hvor er skærmen etc. etc. 

Arne Thage havde baggrundsviden fra Ingeniør­
akademiet med 8080/280, og kunne godt klare sig 
med en ZX81 'er til dengang 2. 795,- kroner ! !! 
Arne indbyggede en ASMIC EPROM med et væ­
sentligt forbedret maskinkodeværktøj, og han 
udviklede mange fine programmer til den stakkels 
lille maskine. Og fortsatte længe efter ZX81 's 
egentlige uddø'en. Men når maskinen er ved at 
uddø, er det ikke længere rentabelt at udvikle nye 
programmer. Spectrum kom på gaden, Comrnodo­
re-64 og nu QL, Atari 512, Amiga mv. 

Indtil december kørte Arne Thage STADIG 
på den arme ZX81 'er. Ombygget, ganske vist, 
men dog stadig en håbløs lille maskine med tape. 

ZX81'eren blev benyttet til udviklingssystem 
for Z8 maskinkodeprogrammer, idet Arne for et 
år siden lavede en krydscompiler mellem ZX81 
og Z8. Et utroligt lille system, hvorpå Arne nær­
mest har opnået det utrolige. 

Erfaringerne fra ZX81-compileren blev benyttet 
til udviklingen af et tidssvarende Z8 udviklings­
systempå PC'er. For at kunne benytte en Z8 
computer i et udviklingssystem skal man altså 
bruge en PC med RS232C udgang. Dertil et termi­
nalprogram, et EPROM-brænder program og evt. 
en maskinkode krydscompiler. 
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Hardwaremæssigt skal systemet bestå af en 28 
computer, en 28-strømforsyning med RS232C ind­
udgang, en EPROM-brænder og en PC-l/0-port. 
Mange af vore medlemmer HAR allerede al denne 
hardware i hus, så til PC-udviklingssystemet er der 
altså brug for 2,- evt. 3 programmer: 

1/ PC-TERM til kr. 250,- er et terminalpro­
gram for PC'en. Programmet kommunikerer med 
en 28-maskine på seriel indgangen og har en række 
specifike features, som 28'en sætter krav til. Pro­
grammet er skrevet i Pascal og kører derfor hurtigt. 

2/ PC-PRM til kr. 250,- er et elegant EPROM­
brænder program for 2716/32/64/128 og 27256. 
Programmet har alle hidtil kendte features og er 
utroligt handy opbygget. Det sætter krav til 
brugerens udstyr med mindst l 28Kram, en af de 
ny PC-l/0-porte og en CX81-PRM prombrænder. 
Har man før kørt på Spectrum eller Commodore 
indebærer flytningen kun en ny port og program. 

3/ PC-28ASM til kr. 995,- er en cross­
assembler mellem PC'en og 28. Programmet giver 
brugeren mulighed for at udvikle maskinkode til 
28, og det kan naturligvis linkes sammen med 
EPROM-brænder-programmet, så du kan afprøve 
dine rutiner straks. 

Programmerne er beskyttet på den måde, at vi 
forlanger navn, adresse, medlemsnummer og 
telefonnummer for køberen. Det bliver så indlagt 
i programmets start. Samtidig indlægger vi i pro­
grammet et antal krydsnøgler for brugerens navn 
og adresse. Indlægningen af dette sker i random 
kode, og forsøg på at slette navnelabel's vil med­
føre programødelæggelse. Desuden skal diskene 
køre med skrivebeskyttelsen aftaget. 

En dygtig programmør med masser af tid vil 
selvfølgelig kunne disassemblere sig til en ulovlig 
distributionskopi UDEN navn og adresse, men 
den vil MASKE IKKE KØRE. Vores pris på de 
ovenfor nævnte programmer er MEGET lav i for­
hold til udviklingsarbejdet. Derfor er der ikke 
økonomi til , at brugerne kopierer systemet til 
venner og bekendte. Vi er lidt kede af at skulle 
gøre dette, men det bar vist sig at være vores 
eneste måde at få softwareudviklingen betalt. 
Oprindelig var al vores software åben, men det 
ser ud til at software kopieres uanset prisen, og 
uden et bidrag til udviklingen, kommer der ikke 
nyudvikling. 

Arne Thage har i øvrigt også lavet et hjælpe­
program til design af EPROM'er i VDU'en på både 
28 og til PC'en. Programmet tillader brugeren at 
lave et fuldkommen vilkårligt tegnsæt for de 2732 
og 2764'er eprommer, som genererer karakterer. 

PC-PRMC koster kun kr. 250,- på disk og køres 
på PC'en . Tegnsættets enkelte dots plottes ind på 

skærmen fra keyboardet. Så kan man med det sam­
me se hvordan ens tegn tager sig ud. Derefter 
brændes ·en EPROM, og 28-VDU'en eller PC'en 
kører nu dit eget private tegnsæt. Arabisk, dansk, 
svensk, urdo, eller matematiske tegn. Du råder 
over 256 pladser i 8x10 matrix til 28 eller 8x8 til 
PC'en. 
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PC-1/0-PORT 

Circuit Design har allerede den første udvik­
ling til PC'erne klar. Det er en lille nem, men 
ganske effektiv l/0-port til tidligere og frem­
tidige apparatkonstruktioner. PC-1/O'en følger 
rækken af computerporte fra "gamle dage", hvor 
CX81-l/O var den første. Den blev efterfulgt af 
CX81-CEN til Spectrum, så af CS-1/O og AT381 
(for Jostykit) til Spectrum, CX20-I/O for VIC20, 
CXOR-l/O for ORIC-1/ATMOS, CX64-I/O for 
Commodore-64/128 og AT364 dobbeltporten 
med 64K EPROM-plads for C64/128. 

Intet er vel mere naturligt end at fortsætte med 
den vigtige 1/0-port til PC'erne og de kompatible. 

PC-1/O er placeret i et af PC'ens 8 "slot's". Den 
har en DB25-konnektor i ryggen og hele 3 port­
åbninger . Dvs. 1 fælles stel og 24 ind-udgange fra 
en 8255 l/0-kreds. Konnektoren er arrangeret så­
ledes , at port AO-A7 kan benyttes som udgange, 
så B0-B7 kan benyttes som indgange og port CO­
C7 er fri til andre formål. Konnektorbenet til det 
mest betydene bit på port C (C7) kan skiftes mel­
lem at være l/0-ben C7 eller plus 5V/1A. Der er 
omskifter på printet og en forsikring på lA, som 
såkrer PC'ens liv og helbred. 
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Vi vender i næste Circuit-20 tilbage med et 
diagram, så du kan se, hvorledes porten er opbyg­
get og ledningerne tilsluttes. Vi har lavet DB25-
forbindelsen så du direkte kan sætte en 20-pol 
konnektor på fladkabel og benytte den ganske som 
en af de "gamle" l/0-porte til EPROM-brænder, 
oscillskop og kommende udstyr som: Logic State 
Analyzer etc. 

Port i kit-form og print til PC'erne vil kunne 
leveres fra ultimo marts måned_ 

PC-1/O print. ..... _ . . . 
PC-I/OK kit til hele porten m.kabel. 

.kr. 195,­

.kr. 395,-

FEJL i gamle Z8 SYSTEM-EPROM'er ! ! ! 

En del medlemmer, som har prøvet at brænde 
2764 i en EPROM-brænder tilsluttet 28 com­
puteren har haft problemer med at klare mere end 
de første 4K. Det skyldes en software-bug, som er 
rettet i SYSTEM-6 EPROM'en der NU udsendes i 
forbindelse med CX28-VDU'en. Det hele er nu 
inden i den stakkels propfyldte EPROM - også 
rettelsen. Hvis du har en gammel eprom, kan du 
evt rette den på adresse HEX 1597 fra 00 til F8. 
Så kører den også mer end de 4K. 

INTERESSEN FOR MODEM'er er stor ? 

Interessen for MODEM'er er stadig stigende. 
Vores HIT-LISTE over populære sager starter med 

ex-Modem fra bogpakke 19 blev en 
overvældende succes. Fra bogpakke 20, 
vil du også kunne køre 1.20011 .200 
baud fuld duplex - med udvidelsen. 
Modem'et havde selvfølgeli_g en 
række fejl i både print og for­
klaringer, som siden er b1evet 
rettet for de medlemmer, der 
har fået bogpakken med 
print oglel[er beskri­
velser. 
ex-Modem kører Hayes 
standard og er microprocessor­
bestykket. Modet 'et egner sig til 
'færdige" programmer med modem-del, 
og kører fuld RS232e-snit på udgangen. 
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EPROM-BRÆNDER på førstepladsen. Der er gået 
4-5.000 af dem. Dernæst kommer 28-computeren 
og nu kommer MODEM'erne op i nærheden. I den 
anden ende har vi vores forstærkere, som sjovt 
nok kun har solgt med ca. 100 stykker i klubben. 
Det er bl.a. årsagen til at vi ikke gør ret meget ud 
af denne gode gamle elektroniksport. 

Men MODEM'er - DET går bragende godt. Også 
selv om det flunkende nye CX-M modem med 28-
computer og Hayes standard koster mange, mange 
penge. Vi troede ikke medlemmerne ville flokkes 
om modemkit til 1.595,- kroner, men det ser ud 
til at være tilfældet. Stumperne som indgår er 
meget dyre, men det afskrækker åbenbart ingen, 
hvis interessen blot er der. 

At vi har lavet et par "floverter" på printet 
tager de fleste også pænt, og selom det faktisk 
var en meget stor konstruktion, går det fint for 95 
% af medlemmerne med at få det til at køre. 

De medlemmer som fik Modem'et i kit eller B­
medlemmerne, som fik byggebog - men ikke print, 
har fået vores rettelsesseddel. Vi gentager den her­
med for en sikkerheds skyld: 

R1=47ohm, Rl3=560ohm, Rl 5=560ohm, R29= 
lMohm, R30=lkohm, C22=470pF, C30=22nF, 
C31=4,7uF, IC16 er ok, men en 18-pol sokkel, 
IC14 skal vendes med metallet mod 220Vbøsning. 
Desuden er SW3/4 angivet forkert. SW3/on=2 stop­
bit, SW3/off=l stopbit, SW4/SW5/on= 1.200/75 
baud answer-originate, SW4/on, SW5/off = 1.200 
baud duplex, SW4/off, SW5/on = 300 baud duplex, 
SW4/SW5 off = 7 5/7 5 baud. 
Desuden bør C8, C6 og C3 vendes om,- men det 
har ikke nogen alvorlig betydning, at de er fejl­
polariserede. 
Det foiventes, at vi med 1200/1200-baud udvidel­
sen vil se på eventuelle EPROM-program for­
bedringer. 
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KONSTRUKTIONER I BOGPAKKE-20 

CXM-CPU computer med 280 til CP/M·PLUS 3.0 & 
CX·M1200 modemudvidelse til 1.200/1.200 BAUD fuld duplex 

De kommende konstruktioner sætter store krav 
til os hos Circuit Design, men giver også valuta for 
pengene. Næste bogpakke koster kr. 169, for 
akti','.e A·medlemmer. Hvis du som B eller C-med· 
Jem vil have fat i printpladerne koster printene dig 
følgende: 

CXM·CPU 280 CP/M·plus print. 
CX·Ml.200 modemudvidelse . . 

.kr. 195,· 

.kr. 169, 

Og som du kan se, sparer du HELE bogpakken 
hjem, på blot at benytte EEN af konstruktionerne. 
Hvis du er B· eller C·medlem og har nogen som 
helst interesse i de omtalte konstruktioner, bør du 
overveje et A·medlemskab i et år. Det eneste vi 
kræver for at få A·prisfordelen er, at du yderligere 
aftager 2 bogpakker de kommende 12 måneder. 
Hvis du f.eks. vil bygge en CP/M·PLUS--computer 
på 256K ram, vil du spare et par hundrede kroner 
og oven i købet få et antal ekstra konstruktioner, 
som du måske efter nogen tid vi l få anvendelse for. 

Lad os nu se på hvad Bogpakke-20 indeholder 
af godter til den hidtil højeste A·medlemspris: 

CXM·CPU 3.0 COMPUTER med 280 

Det er ingen hemmelighed, at 280 computeren 
er verdens mest udbredte til data. Kombinerer man 
denne ydedygtige computer med 256Kram, får 
man et utroligt stærkt system til måling, terminal, 
styring og administration. Afhængig af hvor man 
får fat i standard-komponenterne. Sinclair var med 
til at gøre 280'eren kendt. Først fra 2X80, så fra 
2X81 og siden fra Spectrum. Det har været en 
medvirkende årsag til at 280 er blevet billig. ldag 
kan man få 280 i løssalg for omkring 20 kroner. 
Ingen anden CPU giver SA meget kraft for pen· 
gene, · og det er da også en vænsntlig årsag til at 
Circuit Design har medvirket til CXM·CPU'ens 
fødsel. En anden årsag er, at vores free-lance med­
arbejder: Søren Hansen, med en fortid som kon· 
struktør til Spectrum Disk Interfacet, har udviklet 
sig selv og dermed Circuit Design til et niveau, hvor 
vi kan magte at løfte en RIGTIG computer ud til 
medlemmerne. Prismæssigt vil en komplet CP/M· 

PLUS computer koste omkring 5.000,· kroner, hvis 
man ikke har en del stumper i forvejen. Her har du 
en liste over hvilken hardware du behøver, for at 
slå Commodore· 128 og Amstrad's Joyce med 
flere længder: 

1/ CXM-CPU computerprint/ram/keyb.ind. 
2/ CX28·VDU video interface hi·res 25x80. 
3/ CXM-232 dob.RS232/Parallel 1/O·port. 
4/ CS-DISK eller CPM·D disk interface og 

eventuelt kasse med: 
5/ CS--DPW strømforsyning. 
6/ IBM-kompatibelt keyboard & skærm. 

Det system du kan opbygge, kan tilpasses 
ethvert andet CP/M-system i lighed med Piccoline, 
Comet og andre skolecomputere. Det bliver til en 
hvis grad et kompatibelt system, som du vil kunne 
flytte mange stykker software over på . Og et sy· 
stem du aldrig vil kunne bygge billigere. Næsten 
alle de komponenter vi har valgt til CP/M'en er 
gamle kendinge du kan få overalt - eller måske har 
liggende i skuffen. 
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Styresystemet CP/M2.2 og CP/M-plus har vores 
Søren Hansen udviklet over Digital Research's 
applikation . Dvs. klubben har købt originalsy­
stemet og et par kilometer dokumentation. Derefter 
har Søren udviklet BOOT-EPROM'en og tilpasset 
software for Digital's DOS. Hvis du vil have en frisk 
CP/M3.0 til dit system, må du af med ca. 3.000,­
kroner, men der er så megen DOS~oftware i omløb 
blandt medlemmerne, at vi ikke tror det bliver et 
problem at fremskaffe. Klubben sælger gerne kom­
plette DOS-systemer til medlemmerne, men prisen 
er nok ikke alt for tiltalende for private. 

'! 

vi også har lidt held med os, kommer det hele til 
at køre på skinner i marts/april måned. Vi er selv 
utrolig spændte, fordi 1.200 og 2.400 baud tekno­
logien ligger på forkanten af hvad der kan lade sig 
gøre over en almindelig telefonlinie. 1.200 baud 
halv duplex er idag ikke noget problem, men 1.200 
baud FULD duplex er virkeligt noget, som giver 
udviklingsfolkene grå hår i hovedet. 

Vi har fulgt en forhåbentlig lidt mere sikker 
vej med EXAR's 2120, 2121, 2122 og-2125. Her 
har du en foreløbig smagsprøve på den del af 
EXAR's diagram: 

Ud over at kunne køre CP/M-PLUS, kan du EXAR's bud på en +chip-løsning for 1.200/1.200 
selvfølgelig selv skrive software for Z80, som kører baud modem. Det ser enkelt ud, men der mangler 
specielle opgaver. Vi har flere interesserede indu- en hel række ting, som CCITT-normen kræver. 
strikunder, som udvikler 280 programmer og skal Dem vender vi tilbage med i Bogpakke-20. 
benytte vort design i egen produktion . Således en 
virksomhed for miljøkontrol, der skal opsamle 
havmålinger,- et gartneri -maskine firma, der laver 
automatisk vandingsudstyt og et landbrugsmaskine­
firma, som skal styre fodermaskiner. 

CX-Ml.200 MODEM UDVIDELSE 

Det er idag muligt at lave modem's for 1.200 
baud fuld duplex med færdige chip-sæt. EXAR har 
lavet et design med 4 specialkredse - som i øvrigt 
er ret kostbare - som også gør det muligt for folk 
uden højteknologisk måleudstyr, at køre 1.200 
baud fuld faseskiftet duplex. Circui t Design har 
med stor møje fremskaffet de første prototyper til 
1.200-baud udvidelsen i december måned. Derfor 
har vi kun haft et par måneder til printdesign, test 
og videreudvikling til danske formål. Men hvis 
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BOGPAKKE-19 - Circuit Design's januar/februar udgivelse med CXZ8-VDU og CXZ8STEP,­
Henholdsvis Video Display Generator for CP/M-PLUS-maskinen og 28-computeren. 
Klubbens ny steppermotorstyring byder også med hidtidige traditioner om hvordan DEN NØD 
skal knækkes. Styringen har 2 udgange, halvstep og shoppet strømgenerator. 

- ~1:iiJ 

28-computeren, som Arne Thage designede til 
os for 1 år siden er blevet utrolig populær, fordi 
den giver IKKE-datafolk en mulighed for selv 
at designe computer efter behov. 

Teknikken er enkel, og 28's pris på ca. 500,- kr. 
har skabt et bredt marked for styring og undervis­
ning. Når 28-computeren så endog kan program­
meres i såkaldt Tiny-Basic, er brugergruppen 
pludselig udvidet kolosalt. 

Ud over selve 28-computeren: CX28-CPU, 
har Circuit Design bragt en styringsport for 220Vac 
type : CX28-PWR og RS232C-porten med strøm­
forsyning type CX28-232. 

I forbindelse med 28, har Ing.Arne Thage ud­
viklet en gruelig masse software til forskellige op­
gaver. Således har Arne efterhånden fyldt forskel­
lige system-EPROM'er med alsken lækre soft­
warefaciliteter. Uret er en af de vigtigste. En af de 
tidlige faciliteter var Arnes styring af et 2-liniers 
LCD-DOT-matrix display med 2x24 karakterer. 

Nu er tiden så kommet til at sætte et større 
display på computeren og et standard IBM-tastatur. 
Arne har i julen 1985 udviklet VDU-rutinen, dvs. 
den maskinkode, som styrer displayet på en 
monitorskærm ved kald fra 28'en. Desuden har 
Arne udviklet en interruptstyret keyboardindgang, 
så man kan benytte et IBM-tastatur direkte. Derved 
kan 28'en indgå i et stykke computerudstyr for 
måling, styring eller som terminal. Den sidste ap­
plikation :"Terminalen" efter VT52-standard, kom­
mer først i bogpakke 20. Her i 19'eren må du 
"nøjes" med VDU~kærmstyringen og PC-key­
boardstyringen - hvilket nok rækker for de fleste 
i første omgang. Du får selvfølgelig de nødvendige 
kald-adresser, samt en forklaring på skærmens 
styrekoder. Derved kan du ændre efter behag. 

SKÆRM-GRAFIK ? Nej,- der er ikke farve­
grafik på vores Z8'er med VDU. For at være helt 
ærlig, har det ikke i denne applikation haft vores 
store interesse. Der skal trods alt være tale om 
simpelt og billigt udstyr. Men de 256 forskellige 
matrix-karakterer kan ud over standarddefini tio­
nen skabes om efter behov. Vi har for kompabili­
tetens skyld designet vores første skærmbillede-

19 

EPROM til PC-computernes standard. Derfor 
ligger Æ, Ø og A ikke på ASCII-positionerne ved 
de sædvanlige firkantparanteser, men højere oppe 
efter IBM's standard. Det giver brugeren et pænere 
billede under pascal-programmering på PC'eren. 

Det er jo fra DEN, de fleste sikkert vil udvikle 
28-microprocessorløsninger nu. 

Hvis du har et ønske om at have dine tegn andre 
steder, programmerer du dig blot en EPROM. 
Vi anviser eksempel og kode for karakter eprom til 
Z8'en. Samme VDU indgår i vores CXM-CPU com­
puter, så vil du ikke have VDU til 28, kan du 
måske anvende den her. Karakter-eprom'en laves 
på samme måde og med samme program til både 
CXM-CPU'en til 28'en og til PC-maskinerne! 

CX28-VDU'en er opbygget med standardkom­
ponenter, en CD-programmeret adresserings-PROM 
og en Rockwell-udgave af 6845,- type 6545. Den er 
lidt dyrere end 6845, men har et antal faciliteter, 
som gør vores kredsløb halvt så stort som ellers. 
Derfor må du ofre små 200,- kroner på "hjernen" 
i VDU'en. PROM'en er billigere,- ca. 50 kroner 
med program. Et kit med alt hedder CX28-VDK 
og koster kr. 495 ,- desværre, men der skal jo også 
være lidt til klubben. 

STEPPERMOTOR STYRING 

Månedens anden konstruktion er steppermo­
torstyringen CX28STEP. Den kan bruges på 28, 
men sandelig også på alle andre af klubbens I/O­
porte og computere. Alt fra 28 over Spectrum, 
Commodore og til PC'erne (med PC-1/O) kan be­
nyttes. Vi bringer et antal eksempler på hvorle­
des du kan skrive et lille styringsprogram i basic. 
Programmerne i basic er ikke alt for hurtige, men 
hvis du compilerer dit program - det gøres med 
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Microsoft-compiler , ZIP etc,· rækker det fint til 
en steppermotors bedagede tempo. Motorerne vi 
benytter i prøven skal have 400 step per omdrej· 
ning. Da vi i det praktisk opbyggede drejebord 
benytter aksler med gevindstigning på 1mm, bety· 
der det, at du skal sende 400 impulser til motoren 
for at få den til at dreje sig een omgang. 

Med så lav en stigning må du ikke regne med en 
bevægelse på mere end 1mm per sekund. Større 
udveksling eller gevindstigning giver selvfølgelig 
større bevægelse per sekund og per step. Tryk· 
kraften bliver til gengæld lavere. Vi har med det 
langsomme gevind og en kraftig lampere Philips· 
motor et tryk på mellem 10 og 20 kilo. Derfor 
egner vort mekaniske udstyr sig til konturbear· 
bejdning i hårde materialer· dvs. fræsning eller slib­
ning i stål og glas. 

Som noget helt nyt er steppermotorstyringen 
udformet med CHOPPER. Det er en strømpumpe, 
som giver en gennemsnitsstrøm i steppermotorens 
viklinger ved hurtig tilkobling og afbrydelse. 

Man udnytter steppermotorens selvinduktion. 
Når strømmen tilsluttes vil viklingerne inducere en 
modelektromotorisk spænding, som hindrer feltet 
i at vokse hurtigt op. Det i sig selv er desværre med 
til at nedsætte den hastighed hvormed feltet kan 
skifte. Derfor m å" man styre motoren med høj 
spænding. Vi anbefaler drift fra en 12 til 20 volt 
transformator. Men på grund af den lave kobber· 
modstand · fra et par ohm til måske 20 ohm, vil 
der afsættes enorm effekt i motoren · som igen af· 
giver varme. Styres en steppermotor med 24 volt 
direkte, vil den brænde itu efter nogle minutter. 
Derfor satte man tidligere store effektmodstande 
i serie med viklingerne. De kunne give en hurtigt 
voksende spænding og samtidig begrænse strøm· 
men efter ohm's lov. Men blot at fyre effekt af i 
gloende powermodstande, hører ligesom ikke vor 
tid til. Derfor valgte vi en løsning til vores stepper· 
motorstyring med CHOPPER. Et stykke elektronik 
med specielle SGS-ATES--kredse (L297) ordnede 
problemet sammen med et par L7150 drivere . 

Klubben har bestilt IC'erne, så de skulle ligge 
klar til medlemmerne. Motorerne er vi derimod lidt 
bange for at ligge med lager på. De koster fra 100,-
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kroner til over 500,· kroner per stk. alt afhængig 
af det ønskede moment. En dyr motor trækker 
typisk med en kraft på 500mNm. Det er et mo­
ment svarende til dyngdekraftens træk i et 50g 
lod på en 1 meters vægtarm. Billige steppermo· 
torer yder typisk et moment på 50 til lOOmNm,· 
dvs. 50 milli-Newton-meter. 

Mulighederne for styring med steppermotorer 
er utallige. Derfor kan klubben naturligvis ikke 
lave programmer efter alle medlemmers ønske, men 
vi laver et antal eksempler på hvorledes man kan 
få motorerne til at køre frem og tilbage under pro-­
gramkontrol. 

CXZ8STEP kører som sagt på en computer's 
I/O·port. Vores standardporte har 8 udgangsled· 
ninger. Derfor kan vi styre 4 motorer på hver 
port. Via en switch på stepperstyringen kan du 
frit vælge hvilke motorer, der skal køre på hvilke 
bits. Hver motor kræver 2 portudgange. Den ene 
bestemmer motorens retning, den anden tilføres 
stepimpuls. Hver impuls vil rykke motoren eet 
hak frem i den valgte retning. Køber man en motor 
med 1,8 graders step og halvstepmulighed, vil der 
skulle 400 step til en omdrejning. Men du kan også 
få 3.6 graders og 7,2 graders motorer. De skal have 
henholdsvis 100 og 50 stepimpulser for at køre 
en omgang ved fuldstep. De små motorer har sjæl· 
dent halvstepmulighed. Når de store motorer over· 
hovedet HAR denne mulighed, er det fordi der er 2 
spoler på statoren. Trækker de fælles giver de stør· 
re kraft, og trækker den ene efter den anden, har 
de 1/2-step med lidt svagere moment. 

CXZ8-STEP leveres som kit fra begyndelsen af 
marts måned (vi mangler kølepladen i febr.måned). 

Prisen fastsættes senere for kit, mekaniske 
stumper og motorer. 

DE KOMMENDE 6 BOGPAKKER 

MARTS/APRIL 
kr.169,· 

( udsendes ca. 30-marts) 

1/ CXM·CPU computer motherboard 
2/ CX-Ml.200 modemudvidelse 

MAJ/JUNI 
kr. 139,· 

(udsendes ca. 30.maj) 

1/ CPM-232 dob.RS232C-Parallel Interface 
2/ CC20A Tyverialarm for villa/hus/fabrik 

JULI/AUGUST 
kr . 149,· 

(udsendes ca.1-august) 

1/ CPM· D mini disk interface som CS-DISK 
2/ CC20-AC bilconverter f. 12Vdc t . 220Vac 
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SEPTEMBER/OKTOBER (udsendes ca.30 sep.) 
kr. 149,-

1/ CX-DIGI Ultralyd mus for digitalisering 
2/ CHlO-FA VHF alarmsender f . lomme. 

NOVEMBER/DECEMBER ( udsendes ca. 30/11) 
kr. 169,-

1/ CX-ALARM alarmcentral f. telefonlinie 
2/ CHlO-RA VHF-alarmmodt. f.personalarm 

JANUAR/FEBRUAR (udsendes ca.30-1-1987) 
kr. 159,-

1/ CXM-DIG Digitalanalysator for procesc. 
2/ CA20-PRE IR-styret audio forforstærker 

MARTS/ APRIL 
kr. 149,-

(udsendes ca. 30-3-1987) 

1/ CA20-IR Audioforstærker IR-styring 
2/ CC20-CR Computerreguleret lysstyring. 

Der tages forbehold for ændringer i planlægning og 
prisændringer (januar-86). 

BREV FRA TRIAX 

Det danske TRIAX i Jylland er en stor virk­
somhed. Så stor, at man har færdigudviklet et 
komplet Satellit-modtagersystem ind. parabol, 
downconverter og en elegant tuner i B & 0 til­
passet design. Da vi i Circuit-18 skrev lidt om 
hvad der var på vej i sverige, vidste vi ikke, at noget 

februar/marts 1986- CIRCUIT-19 

dansk firma var SA langt. Det forlyder nemlig, at 
også "indmaden" til TV-satellitterne er driftsklar. 
Forholdet er blot, at den TRIAX-satellitmodtager 
man har fremstillet, er til de ny direkte rundspre­
dende satellitter. De er ikke klar før midten af 
1986, og endvidere er udsendelserne fra dem til 
dels begrænset. De "rigtige" TV-kommunikations­
satellitter, som lige nu svæver 36.000 km over 
jorden, sender med ganske få watt, men over 
større områder og fra mange flere lande - både med 
højre og venstre polariserede antenner. DEM må 
man IKKE titte på i Danmark endnu (men altså 
gerne i Sverige) Og det er derfor ikke DEM Triax 
laver udstyr til. COM-satellitterne kræver 1 til 2 
meters paraboler for at give fine billeder. Desuden 
er både hoved og modtager anderledes opbygget, 
og en del stationer sender kodet. Der venter os 
måske noget af et virvar, hvis vi i private hjem skal 
hive mange forskellige signaler ind på modtageren. 

Hvem ved ? Foreløbig har Tyskland varslet TV­
sat A3 og AS med hver 3 udgange på 250 watt 
ved 11. 7 til 12. 5 GHz. De ligger på 019 grader 
vest og kommer op i april (A3) og i slutningen af 
1987 (AS) . Antennen vil dække centraleuropa. 

Hvis ellers Ariane-raketterne kommer op efter 
ønske, skulle vi få små 10 direkte kanaler til 
TRIAX-udstyret i slutningen af 1987 . . 

Frankrig lægger ud med TDF-lA og lB i juli 
1986 og august 1987. Frankrig har 3 kanaler og 
skal dække hele europa (Benelux-landene ind.) 
på 11.7Gbz med 250W. 

Danmark kom IKKE med på vognen i denne 
omgang, men Sverige, Norge og Finland er gået 
sammen om Tele-X på 005-grader øst. Satellitten 
skal køre i 7 år fra begyndelsen af 1987 og.sende 
med 230W. Det angives, at Tele-X vil kunne sende 
2 kanaler, som man så skal deles om. 
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MEDLEMS-SERVICE 
Klubbens forretning og postordresalg drives kom­
mercielt, og alt køb sker detail til kontantpris. 
Medlemmer med vedligeholdt A, B eller 
C-medlemskab, får dog forsendelser i 
småpakke-vulumen portofrit - dog 
undtaget værdiforsendelser til mere 
end 1000,- kroner. Volumiøse 
forsendelser sker med bane. 
Udenlandske forsendelser 
vedlægges toldpapirer 
for momsfradrag ved 
beløb over kr.3.000,-. 
Klubben forbehil­
der sig typisk 1 uges 
leveringstid . På special­
varer kan længere leveringstid 
påregnes. PC-udstyr skal indtil 
videre bestilles. Det leveres samlet 
og afprøvet med min. 128Kram. 

I forbindelse med CXZ8-
STEP - stepperrnotor­
styringen, har klubben 
hjemtaget både mekanik 
og steppermotorer. 
Det viste eksempel på op­
bygning af en koordinat­
styret boremaskine le­
veres i enkelte enheder. 
BSTEP-Y bord: kr.895,­
BSTEP-X bord:kr. 895,­
BSTEP-Z std.: kr. 895,­
B-STEP-L lin.akt.:kr.395 ,­
STEP57 motor: kr. 195 ,­
STEP500 motor: kr. 495 ,-

24 

Klubben 
leverer gennem 

Medlems-Service 
store volumen af 

PC-datamater. 
Alt dette udstyr 
sælger klubben i 

skarp konkurrence med 
resten af branchen. 
Hidtil har klubbens 

priser ligget på 
rent en gross niveau . Egen 
import af udstyret er DIN 

sikkerhed for billige priser, men 
Circuit Design bruger SELV samme 

udstyr i egen administration. Med 
jævne mellemrum får vi tilbud, som 

du må følge med i i elektronik­
månedsbladene. Medlems-Service har 
således solgt floppydiske fra kr. 495,­

og 20MByte harddiske for kr. 5.000,-, 
med sådanne tilbud er traditionelt væk 

på få dage. 
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Vare nr. Varebeskrivelse 1 sl;k.m.moms 10 stk.u .moms Varenr. Varebeskrivelse 1 stk.m.moms 10 stk .u .mø 

A Skruer og Lign . 
AC·165 11.:J><bmm NESSl.NGSKRVE 
A C 166 75 OHM l{ABELØJ E 
AC·167 PRINTBØSNING 
AC 168 l<ABELBØJLER 
AG 104 
AG206S 
AG210 
AG:J06 
AG:J10 
AG:J10S 
AG:J20S 
AG425 
AL 
AM15 
AM::J 
AM.'.306 
At1J12 
AM:J12N 
A11J25 
AMJT 
At14 
AM412 
AM465 
AM4M 
AM4 T 
AM7 
At18 
AML 
AMP 
ASM-1 

1 . 11",*4 GALOPSl(RUER 
2w6 S.GALOPSl<R ca100 
2x10 GALOPSl( R. cax100 
J.w6mm GALOPSl( RUE 
Jx10mm GALOPSl(R./100 
Jx 10mm GALOPSJ<R. /100 
Jx20 GALOPSh'R. CA.w25 
4 ,c25 GALOPSl( R . CA.w25 
10 STI( LOOOEØJNE 
15 mm AFSTANOSTYIO(E 
M;J NØ TR il<l<ER CA • .w100 
t-f;J,c6mm SKRUE 
J x12 S l( RUER CA. ,dOO 
2x 12 NYLONSl<R. CAx25 
.J'x25 Sf(RUER CA. K100 
M:J TANOSl( IVER CAx 100 
t-14 MØTRll(KER CAx25 
M4 x 12 Sl<RUER CAx25 
M4x65 Sf(RUER CA.>1'10 
M4 MESSING BØSNING 
M4 TANOSKlVER CAx25 
7mm POTM . me1>trik 
NYLON AFSTANOSRØR 
3mm NET PVC AFLASTN. 
20mm PERTINA'J( Sl( IVE 
12x20 MESSINGSPM 

8 l(asser &. mekaniske dele 
B ·J KL AR PLASTJfSKE 
01O-eox lNDB YGNlNGSBOX 
81 O-C64 COMMOOORE l( ASSE 
B10- F8 F ORPLA DE TIL 8 H'ANAL 
810-HT HØJTTALER GITTER 
810-IR lR-FRONT GLAS 
810-K12 FOlL-HEYBOARO 
81 0-U( U<-JESl(E / DJEl <SEL 
81012 1:J7w27x125mm ALUBOX 
81012A 220V BAGST .AT65 
81012ALU ALU-TUBE 47w1.:J6x1 2 5 
81012B 220V BAGSTI( . CM20- LAB 
81012F FRONT FOR CN20- LAB 
81017AL U ALU-TUBE 47•1J6•170 
8 18 18 RUN SORT lNENTIESl (E 
82 STOR l<LAR PLASTÆSf(E 
820-0IR IR-LENS f.BP104(SFH) 
82007 75mm ALU/PVC-BOX 
82007ALU ALU RØR 7Sx1 10x:J4mm 
82010 110mm ALU/PVC-BOX 
B2010ALU ALU PROF100x110x:J4mm 
82015 155mm ALU/ PVC-BOX 
B20 15ALU ALU PROF155x110x:J4mm 
B20CARO FN lR-CARO f. SYNTH. 
B201R lR- CARO READ SL OT 
B20PVC 
e.260:, 
S:J056 
BJOS6A 
830568 
e:J-12-Kv 
B:JJ66 
B::JJ66B 
8.:J:J66F 
B:J:J66P 
B50 

SORT PVC FRONT f .82 0 
PVCaddaptorbox T2 605 
JK-KASSE 
B.3056 B(1X OEL-A 
B:J056 BOX OEL-B 
AF:1'1 2 kelev 1nkel 
FLASHLI TE BOX 
FLASHL .I TE BAGF'L. 
FLASHLl lE GLAS 
PVC LAMPEHUS 
19" PROF . BOX u. FORPL 

BSD- KV l \ iOLEVINhEL CA.50 ICl1.50 
BSO-PROF l(OLEPROF lL 110H 1.50mm 
BSO-RX FORPLA[IE TIL 8 5 0 
B50B ALU BAGSIDE u . HULLER 
B50C ALU CHASSIS BUND 2 .5 
BSOF ALU FRONTPROFIL 
BSOH ALU RACI< HANOTAG 
B50L ALU PROF I L VENSTRE 
BSOR ALU PR(IFlL HØJRE 
850T ALU/PVC SORT TOPPL. 
86 RØD SURTlMENTSÆSHE 
B6005 
86062 
86065Y 
86068 
B6069A 
86069C 
86069()1 

B(lX T 1L AT65 
FORPLADE AT 65-4 
UDGAET 
ALU-PRIJFlL AT469 
Sl( YOELAG A Tl',69 
ENOESTYKJ<E-·J AT469 

4. 75 
... ,. 75 

4. 75 
4. 75 

14. 75 
·14. 75 
·14. 75 

4 . 75 
14.75 
14. 75 
·J4. 75 
'19. 75 

4 . 75 
9. 75 
9.95 
4.75 
9 . 95 

·19. 75 
9.95 
8 . 95 
9.95 

'14. 75 
·19. 75 
4.75 
8.95 
4 . 75 
4 . 75 
4 . 75 
4.75 
4.75 

2 . 45 
14. 75 
14. 75 
9. 75 

12.50 
4 . 75 

29 . 75 
29. 75 
69.50 
49.85 
74 . 05 
49.85 
15. 75 
99.50 
29. 75 

4 . 85 
20 . 00 
59 . 75 
39.75 
69. 75 
44.75 
79.75 
55 .IJO 
1 9 . 75 
19 . 75 
14 . 75 
::19.00 
·J'J.50 
·1·1 . 50 
11. 50 
29 .00 

169.00 
49.IJO 
... ,7.00 
59 . rJIJ 

475 . 00 
29 . 5 Ct 
75.00 

·J4B.DO 
99 . 75 
69, 75 

Jl',8.ClfJ 
2 4.b~ 
69. 75 
7Z , '21J 
69 . 75 
·16. 75 

0.00 
99 . CJIJ 
25.fJll 

o . oo 
59.00 

9.00 
9.00 

O . ::S9 
::J.00 
:J. 5 0 
0.:.19 

·12 .(19 
12.09 
·12 .09 
o. ; 19 
9. 75 
9. 75 

·12 . 09 
·16. ·l 9 

0 . ::19 
6.00 
8. ·JS 
LOD 
8 .15 

16 . ·J9 
a. 1s 
7 . 34 
8 . ·JS 

12.09 
16. ·19 

::i . oo 
7 . :J,4 
O.::J9 
0. :..19 
0.39 
2.(10 
o . :J9 

2. (10 
9.75 
9 . 75 
s. 75 
9.75 
:J.90 

19 .75 
2 4 . 25 
55 . IJCJ 
::J9. 00 
49. 7 5 
::19 . 00 
9.75 

65.DD 
2 ·1. 20 

4 . 00 
·14. 75 
.:J9. 75 
2 9. 5 0 
44.75 
::J ·J . 75 
49.75 
45.IJB 
14.75 
14.75 
9.95 

2 0.00 
8.02 
8 . 0 2 
8 . 0 2 

20 .00 
125 . 00 
25.CIO 
:25 .00 
45.DD 

::J 75,DO 
2 1 . 75 
48.98 

12 J. ::S I 
7 0 . 0 CI 
45.0D 

·J 11:J .rnJ 
2 0.1:11:1 
45.00 
45.IJO 
45.t:JCI 
J2.fJO 
0.00 

81. 15 
2 0. 1, 9 

0.00 
::18.IJD 

5.00 
5 . IJO 

8606902 ENOESTYKf(E-2 AT469 
86074 AT474 lNOB.SÆT 
86074Y FORPLADE AT474 
B6088 e.ox TIL AT488 
86088V FORPLAOE AT474 
86100 LOMME PVC-BOX(JK105 ) 
881-F48 48 FORPLAOER TIL K'B 
e.aso HF.:J85 e.ox 
8601 Sm.3 gummi fødder 
BGIJ:J Gummi fødder for 650 
BM10-CAP FORPLADE l (APACI l'ETSM 
BH10-CEN FORPLADE CENTRONICSt< 
BM10- I/O FORPLADE ZX 1 10-PORT 
BM10-ROS FORPLADE SPECT . EPRON 
81'110- ROZ FORPLADE ZXB l EPROM 
Bt110-TNP FORPLADE TERMOMET'ER 
81110-VHF FORPLADE VHF-COUN·TER 
8N20-LAB FORPLADE F . CM2 0 - LAB 
BM20-0SC FORPL ADE OSCILLOSKOP 
BMSO-M1 
BMSIJ-VHF VHF-LAB ·J9"RACK FORP 
BOGP-000 INTRODUKT IONSPA/O(E 
BOGP-1:J BOGPAIO(E-1::J 
BOGP-14 BOGPAHKE 1 4 
BOGP-15 BOGPAIO(E 15 
BOGP- 16 BOGPAKKE- 16 
BOGP-17 BOGPAIO<E-17 
BOGP-18 BOGPAl<t<E-18 
BOGP-19 BOGPAKKE-19 
BOGP-2 0 BOGPAf<KE-20 
BOGP-21 
BOGP-22 
BOGP-2::J 
BSTEP- L 
BSTEP-X 
BSTEP-Y 
BSTEP-Z 

BOGPAJ\KE-2·1 
BOGPAIO{E-2 2 
BOGPAIO\ E 19 SEPT. 86 
LlNEÆR STEPMOTORAl( TU 
X-l<OORDlNATBORD UDV. 
Y-l·WORDlNATBOR[I 
2-/{00RD INATBORESTAND 

C Circuit prints 
CA-CD-OK PRINT SIH TCH PREAf'lP. 
CA40-PRE PRINT MINl STEREOAMP 
CA40-Pt.JR PRINT STRØMFORSYNING 
CA40-TON PRINT J-ch . EQUALIZER 
CA50-AMI{ f( .(T JOQl,J MOSFET AMP 
CASO-AMP PRINT 100"1 t10SFIT A. 
CA50-AMV VEJL . 
CASO-PRE PRINT RIAA F ORFORST . 
CASO-PRV VEJL. RlAA FORFORST . 
CASO-PM( l<IT 2x12'.I S TRØMFS. 
CASO- PIJR PRINT STRPNFORS. ·19" 
CASO-TON PRINT Et~UAL 1 ZER 19" 
CC01-LAB LAi?- . PRØVE PRINT 
CC10- ·JAC PRlNT F. TOUCH RE'G . 
CC10-1Af( l<IT 1A/220Vtou c hreg. 
CC 10- 1AV VEJL. TOUCH REG . 
CC10-6AC PRlNT 6AC/220VAC REG 
CC10- 6AJ( l( lT 6AVl220VAC REG. 
CC10- 6AV VEJL. 
CC10-Bll( CC10-BIM f<IT 
CCIO~ B ll'I PR INT AUTO-DOOR-BELL 
CC10- BI V VEJL . 
CC10- R1V IR MOD T. ISENDER VEJL 
CC10-RX PRINT lR - M•) DTAGER 
CC10-RXI< l (I T Bch-lR RECEIVER 
CC10- T X PRINT IR .SENDER B CH 
CC10- TXI( l(IT Bch-IR TRANSNIT . 
CC2 0 - RX 1R-a larmmodt.ager 
CC2D-RXI< IR ALARt'f MODT. l( lT 
CC20- RXV CC2 D-RX VEJL. 
CC2 0-T'J( IR- alarmsender 
CC20- TXK IR-ALARM SEN(JER KlT 
CC20 - TXV CC20-TX VEJL. 
CH10- FI( MINI FN-RADIO l<lT 
CH J 0 -·FM PRINT / MICRO FM MO(JT. 
CH10-FNV VEJL. 
CH10- FX PCB 
CH10-FXf( l<lT VHF' MlC. SENDER 
CH·JO- F XV VEJL. VHF HlC . SEN(IER 
CH10-VHF PCB.Mini VHF-modt. 
CH10-VHI{ f( j t \,'HF-modtager. 
CH10-VHV Vej L. 
CH·l45 - SC VHF' COMP . SMALBANDSMT 
CH1 l',5-SV VEJL . 
CHSO-FMJ{ l(I T FM- STEREO TUNER 
CHS O- FMS PRlNT FM-STEREO TUN . 
CHSO-FMV VEJL. 
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9 . 00 
H,9.00 

2 5.00 
t 49 . 00 
25. IJO 
49.DD 
29 . 75 
:J9.75 

2 . 00 
2 .00 

·14. 75 
14.75 
'19. 75 
1-4. 75 
·1-4.75 
19. 75 
·J9. 75 
2 4.50 
24 . 50 

o.oo 
·149.00 
·199.00 

99 . CIO 
99.00 
99 . 00 

-J'l9.00 
-109 . OD 
149 . 00 
-J:J9,IJD 
169.00 
·139 . 00 
149.00 
159.0CI 
395 . r:tlJ 
8 75. 00 
B75.00 
875 . 00 

1 ·1 .90 
29 . SCJ 
•J9. 50 
2 9.50 

384 . 50 
6B.50 
'12.50 
:J4 . 7 5 
2 4.00 
99.00 
29.50 
36.75 

9.5(1 
·J 7 . 25 
89.75 
15.75 
·19. 75 

J48 . 50 
·I S . 75 
99.00 
24 . 5 0 
·12 . so 
2 4.75 
17.75 

149 . 50 
'17 . 75 

169 . 75 
4B.llO 

21',8 . 00 
·19 . 75 
48 . 00 

248 . 0CI 
·19. 75 

148 . 75 
·12 .so 
:J2 , 5D 
99 . 0CJ 

:J95 . 00 
:J4 . 50 
79.00 

475.00 
::J5.00 

·1'19.50 
27 .50 

::148.00 
89,50 
32 . 50 

,. 
1 :2!1 . 

2 0, 
122. 
20. 
::J::J. 
19. 
27, ,. 
1, 
9. 
9. 

"· 9. 
9 . 

·l!I • . ,,, 
·18. 
20 , 

0, 
12 0 , 
11,J, 

81. 
BL 
81. 
97 , 
89, 

122 . 
1 -1:J. 
1:111 . 
•HJ , 
1 22. 
1::JO, 
29!1. 
69, . 
69,, 
1,95 , 

!I, 
·16 . 
·1·1 , 

16 . 
2 9!1, 

48 . 
10. 
2!1 , 
·1.,. 
75 . 
·19. 
19. 
4. 

JO. 
69. 
·1·1 . 
•Jt, . .,.,,. 
1 2 . 1,. 
1:S . 
10 , 
18, 
·12 , 

1 J~L 1 
12 . , 

1:i,. 
:J!). 1 

19!1, .,,,, 
::i,. 

·19!1 . I 
•J!l.1 

1 2 0 . 
9, · 

1'9 , ! 
7!1.1 

29!1. 
2,. 1 

"·' ;J:?j,j 2,. 
8, . 1 
20 ,1 

2 11!1. 
69, 
22, 
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CH50-LED l(IT FOR IR-CARD REEO 
CH50-LEP PRINT A+S f. LEO-SP. 
CH50-SYI( l<l T FOR VHF-FM SYNTH 
CH50-SYN PRINT: SYNTH.IPROGR. 
CH50-SYV VEJL.SYNTHESE/LEO 
CIRC-10 CIRCUIT -1 0 
Cl RC- ·l 1 CIRCUIT 'l-1 
ClRC-12 ClRCUlT 12 
ClRC-·t.:J ClRCUlT ·J.:J 
CIRC-14 ClRCUlT-14 
ClRC-·15 ClRCUl.T 15 
CIRC-16 ClRCULT 16 
CLRC-17 ClRCUlT 17 SEPT.85 
CIRC-18 ClRCUlT-18 dec.85 
ClRC-3 CIRCUIT-3 
CIRC-4 CIRCUIT-4 
ClRC-5 ClRCUlT-5 
CLRC-8 CIRCUIT-8 
CIRC-9 CIRCUIT-9 
CI RC-A C-MEDLEMSSl<AB 

_er RC-V B-l'IEDLEMSSI\AB 
CM10-CAI( l<lT l<AP.MET.FORSATS 
CH'IO-CAP KAPACI TETSMETER FORS 
Ct110-0CI( 1(1 T 4. 5 LCO-COUNTER 
CM10-0CN PRINT 7224 OCN-MOOUL 
CM10-0CV VEJL. OCM/VHF/CAP. 
CM10-0VI{ /(I T 199.9 mV DVM 
CH10- 0VM PRINT 7 ·J06 OVf'J-J-lf.)OUL 
CM10-0VV VEJL. 
CN·J l1-HCI\ /(1 T HJERTECARDEOGRAF 
CM10-HCN Pcb/ Heart Rate Mon. 
CM10-HCS SAMLET HJERTEl{ARDIOG 
CM10-HCV VEJL. 
CM10-Tr1J( J<IT l(OMPL. TERMOMETER 
CM10-TMP PRINT OVM-TERMOt1ETER 
CM10-VHF PRINT 199.99 NHz PRE 
CM10-VHI( l(IT 199.9?MHzCOUN1'ER 
CM10-Vf()( 1(1 T VHF /UHF PRESCALE 
CM20-LA8 OVM/PSV/ loddekolbe 
CM20-LAf< LOOOEl<OLBESTYR. l{l T 
CM20-LAV CM20-LAB VEJL . 
c1120-vc,< l (l T HF/VHF SYNTH.GEN 
CM20-VCO PCB.HFIVHF SYNT.GEN. 
CM2CI-VCV VEJL. 
CM50-LFG PRINT audiogenerator 
CM50-Lfl( J(IT audiogenerator 
CM50-LFV BESf(RlVELSE aud iogen 
CM50- l'IP 19" AV[lJ() PQl,iERf'IETER 
CM50-11PI( Al/010 POl•JERMETER J<I T 
CM50-MPV VEJL. FOR CM50-MP 
Cr-150-MS Print VHF 111:Jlesender 
Cl"l50-MSK f{it VHF mdlesender. 
CM50-MSV Vejl . 
Cf'l50-P 19"MALEHISTR.STRØMF. 
CMSO-PJ( 1<1 T 10"PSU 
CMSCJ-PSI< 1(1 T TRACI\LNG LAB. SUP 
CMSO-PSU PRINT 2X25V/5A TRACI( 
Cl150-PSV VEJL 
CMSO-PV VEJL. 
cn5□-sT PRLNT 
Cl150-STI( J(IT SIGNAL TRACER 
CM50-STV VEJL. 
CM50-Sl•J PCB Sl•JEEP GENERATOR 
CM50-SHI< I( 1 T Sl•JEEP GENERA TOR 
CM5l.l-SI.JV VEJL .Sl·IEEP GENERATOR 
CS-OISC PCB ZX-S DIS/U J<EYB.1 
CS-OISCV VEJL. ZX-5 OISl<IHEYBl 
CS-OlSlf J(lT ZX-5 DlSJU l{EYB. I 
CS-0.[SI\S SAf'IL. ZX-S DlSl</1\EYBI 
CS-OMr-f COMPUTER OIGI. f'JUL T Hl 
CS-DMMI< Kl T CPU Dl 61 MULT Hl. 
CS-Ot1f'IV VEJL. 
es-DPI,/ DlSK DRl VE STRØMFORS 
CS-DPt,JI( 01 S1( ORV.STRØMF. J( IT 
es-OPUS SAML. STRØMF. OISt([J. 
CS-DPHV VEJL. FOR CS-OPI•/ 
CS-I/1( l( IT SPECTRUl'I 1/0 
CS-1/V VEJL . SPECTRUM 1 10 
CS-M002 
es-MODEi( 
CS-NOOET1 
es-MODES 
cs-;•10r,::::v 
CS-NODX 
CS-NOOXI( 
CS-RGB 
CS-RG81( 
CS- RGBV 

I< IT :JOO e.AUO MODEM 
JOO BAUD SMARTMODEM 
SAt-lLET 300bd ud MODEM 
VEJL 
MULTIMOOEM EXPX. 
J(lT MULTHl<)[>EM EXPX. 
SPEC.RGB f'IONITOR UOG 
SPEC.NON1TOR l(IT 
VEJL. RGB- f'fONI TOR 

----------------------------------------------
1:JS . ·to 
34.50 

295 . [10 
45.75 
"12.50 
15.00 
·J5.CJO 
15.00 
·15.00 
15.00 
·15.00 
19.00 
19.00 
19.00 
·12 . so 
-12 .50 
·12.so 
·J2 . 50 
·12 .SfJ 
99.00 

:J68 . 00 
165.00 

2 9 . 50 
:J48.IJO 

37.50 
25.00 

248.00 
3 7 .50 

o. oo 
195.00 

48. 2 (1 
285.00 

·19. 75 
296.00 

·19. 75 
42. ·JO 

495.DO 
199.00 
79.75 

:248.00 
29.75 

395.00 
75.00 
45.0CJ 
49.75 

395 . 00 
24.50 
59 . 50 

395,CIO 
32.00 
79.00 

3-49.00 
:J4.50 
2 8.(10 
35.00 

.]78 .0IJ 
69. 75 
·12.50 
35.00 
55.fJO 

445.00 
2 4.50 

·115.00 
695.00 

:J5.0CJ 
25(J.(10 

45 . 00 
12 95.00 
·1995 . 00 

69.00 
445 . 0IJ 

48.00 
48.0CI 

2 48.CIO 
:S95 .00 

·J.20 
0.00 
o.ao 

99'.:"i .CIO 
785 . 00 
·J 15 .00 

12 8 5 .00 
39.75 
65.00 

495.00 
48.00 

2 48 . 00 
0.00 

99.00 CS-AOK 
24 • 75 CS-ROM 

240.00 es-ROS 
.:14.50 CX-M 
·J0. 25 CX-M75 
12 • .:JO CX-M75K 
-12. : 10 CX-M75S 
12 • .:JO CX-MK 

f(IT Spectrum EPROM/'\. 
SPECTRUM EPROM HAROC 
SAMLET Sprctrum EPRM 
PRINT COMPUTERMODEN 
PCB TELETEXT MlNIMOO 
10 T TELETEXT MODEM 
SAMLET TELETEXT MOD. 
KIT COMPUTERNOOEM 

·J2.:IO CX-N(INOA PCB.MONITOR v fdeobod 
12 • .JO CX-MONOC MONITOR motherboard 
12 • .:.'?S CX-NONOK 9"1'10NITOR f( IT EX.BOX 
·15.57 CX-MONOV VEJL . CX-MONOC 
15 . 57 CX-MV VEJL. 
15 . 57 CX20-IIK VIC-20 PORT l( IT 
10. 2 5 CX20-l/O PCB.VIC-20 1 10 ,EPROM 
10 .:.'?5 CX20-I/S SAMLET I/0- RAM-EPROM 
·J0.25 CX20-IIV VEJL . 
·lCJ. 2 5 CX0-4-1/1( l(IT CBM-64 INTERFACE 
·10. 25 CX64-I/O CP.M-64 superport 
81 . 15 CX64-l/S SAMLET 1/0- EPRc..)M-CEN 

:JCJ ·l .64 CX64-l/V VEJL. 
129. 75 CX8 ·1-256 EPROM MO(lUL F. 27256 
19. 75 CX81-.J2 PRINT EPROM 16/321( 

285.00 CX81-64 PRINT EPROM 64/ 1 2Blf 
25.fJO CX81-CEI< t(!T CENTR(INICS 1.FAC 
·JB. 75 CX81-CEN PRINT CENTRONICS ZXS 

199.00 CX81-CES SAMLET CENTRONICS P. 
25 - 00 CX81-CEV VEJL. 

0.00 CX81-CLK REALTINE CLOCK M:JOOO 
·149. 75 CX81-CLV VEJL. 
19. 75 CX81-I / l( l( lT ZX81 / SPECT.PORT 

23:J.60 CXB ·l - 1/0 UOG. benyt CXB ·t -CEN 
15 • 75 CX81-l/S SAMLET ZX/SPECT. PORT 

225.tJO CX81-I I V VEJL. 
•J::J . 7 .'5 CX81-l(BB PRINT ELEl(TR.f(EYB. 
'19.25 CX81-1{8V CX81-f(88 VEJL. 

::185 . 00 CX81-l'l.:JO REAL-TINE CLOCI( f(IT 
162 · 71 CXB·l-MOK l(IT ZXB·J Vl(IE<) INV. 
55.00 CX81-NON PRINT MON.INV.VIDEO 

·t 49 .00 CX81-NOV VEJL. 
2 4 .oo CX81-0SC PRINT 250kHz COM . ose 

295.fJO CX8·1-0Sf( KIT SNPL.OSCILLOSCOP 
59 .00 CX81-0SV VEJL. 
Jb.89 CX81-PHF PRINT INTER.DIALER 
J5.fJO CX81-PRI< l{lT EPROM BRIENDER 

295.00 CX81-PRN PRINT EPROM BRÆ'NOER 
17. 2 5 CX81-PRV VEJL. 
:J9 . 5 0 CX81-Pl•/R PRINT PC-NØOSTRØMF. 

295.00 CX81-PHV VEJL. 
26 . 2.J CX81-ROI( l{lT ZXS ·l / 161( EPROMf(. 
49.50 CX81-ROM ZX81 EPROM HARO CASS . 

275.t:IO CXB ·J-ROS SAMLET ZX81 / 16 1( EPRM 
25.00 CX8'1-·ROV CS/C;(8 ·1-ROM VEJL. 
2:2.9'.5 CX81-RTI( /( IT RTTY MODEM 
25.00 CXB ·I - RTV VEJL. RTTY-1NTERFACE 

:mo . fJO CXB1-RTY PRINT RTTY- INTERFA CE 
49. 75 CXB ·t - TLF PR.lNT TLF. OPI(. 
-JCJ.:25 CX81-TLI< f(lT AUTO-DIAL PHONE 
28.69 CXB ·l - TLV VEJL. 
.:35.flfJ CXOR-1/1( l flT ORIC•J B- I IO- PORT 

348.00 CX0R-110 PRJNT ORlC J 8 bitPORT 
17. 25 CXOR-IIS SAMLET ORIC- •J PORT 
89.00 CXOR-·1/V VEJL. CXOR- I/1( 

5,,5 · 00 CXP.:J. 5 PCB .J. 5" STRØF1FORS. 
25 .(10 CXP:J.51( IOT :J.S" STRØMFORS. 

·169.00 CXZ8-2J2 PRINT 
::Jb.8B CXZB-·CPI< l<IT Z8computer 21{ RAf'1 

10 48 - 00 CXZ8-CPU PRINT Z8 computer 
·J-J 9 5.00 CXZB-CPV BESl{ R.J VELSE ZB CPU 

4 o.oo cxz8-P ·1 cxz8-VDU AOR.F.Z8 
3 4 B . f.lO CXZ8-P8 8 bit 220V/1,A PORT 

.JO.SO CXZ8-P81( /( it f. B bit port 
28 · SO CXZB-PBV VEJL FOR CXZ8-PB 

19.s .oo cxza-vo,< •<IT Vou F.Z8IZ801cP11 
.:J2J.i'7 CXZ8-VOU PCB F.VOU F.ZBIZB0IC 

·t • DO CXZB-VDV VEJL 
O.OO CXZ82J.21( IOT 

. ~ - ~ll CXZ8:2:J2V VEJL . 
SJ _, .::, 7 CXZ8STEl( DUAl STEPM.DRV . l( IT 
495 .oo CXZ8STEP PCB ~STEPl'IOTOR DRIVER 

~~. :.□ CXZBSTEV VEJL. 
1()::, • .1 • . ,(. 7 

27 • 75 0 Stik 

4~,~~gg o-CE:N64 
JS. oo o-oH:~o 

·195 . /JO D-[IJ.:,/\D 
O~OO D-01S1{5 
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& bøsninger 
CBN64 CENTRONICSCABL 
20-P. PCB l(ONN /HARDD • 
.:J4 POL SHUGART FLOPP 
34-POL SHUGART FLOPP 

166.75 
98.00 

195.00 
·195.00 
69.50 

,,95 . 00 
995.00 

1595.00 
29.75 
89.50 

999 . fJO 
2 8. 75 
69.00 

44f.l.00 
·J48.CIO 
995.00 

o.oo 
:J79.50 

69.00 
485.00 

0.00 
2 ",. 5 0 
24.75 
24.75 

J89.00 
85.fJO 

485.00 
·J2.50 
58.50 
-12.5□ 

348.00 
O.Ofl 

445.00 
2-4 .50 
99.75 
19. 75 

.:378.00 
49.50 
·12 .so 
12 . so 
99 . 00 

745.CIO 
34.50 
29. 75 

47:J. 2 0 
·H9.75 
39.75 
39. 5 0 
·17 . 75 

168. 7 5 
89.00 

195.00 
t :2.50 

.:Jl,8,00 
39.75 
75 .00 
2 9 . 75 

·195 . 00 
24 . 5 0 

.J:75.00 
69.75 

495 . 00 
·J:.? . 50 
89.00 

295.(10 
69.00 

59'.:i. OO 
99.40 
49.75 
67.75 
79.5(1 

585.00 
25.00 

585.CIO 
169.00 
49.00 

495.00 
45.00 

39~i.OO 
69.00 
:J(J.00 

159.CICI 
39.00 
95.0CI 

185 . 00 

129 . 5 0 
74. 75 

149.75 
150 . 00 
49.75 

375.00 
795.(10 

1200.00 
22 . 00 
56.97 

795.00 
15.00 
49.00 

365.00 
·12·1.:n 
8 ·15.57 

0.00 
295.00 

56 . 56 
397 .54 

o.oo 
19.DO 
·15. 75 
15.75 

298.00 
59.75 

:J:48.00 
10.25 
45.0CJ 
·J0.25 

248.00 
O.OLl 

:J48 . IJO 
16. 75 
69.SD 
15.75 

298.00 
35.0fl 

9.75 
·t0. 25 
79. 7 5 

595.IJO 
25.(1(.1 
19. 75 

385 .00 
85.(/0 
27 . 75 
·J9. 75 
·1:J. 75 

'129 .50 
64.75 

1 1,9. 75 
9.75 

275.00 
2 7.50 
59. 75 
·19. 75 

1 1,8.00 
·17. 75 

285.00 
49.75 

385.00 
·10. 2 5 
70.00 

2·'d . 80 
,,5 . □8 

'•B7. 70 
75.00 
29.50 
49.ClfJ 
49.SfJ 

405.74 
·19.fJO 

475.00 
12 5.00 
35.00 

395.00 
.:JS.00 

3 20.00 
45 . 00 
20 .00 

·J:SO.:JJ 
25.00 
75 .00 

·Jlt5.00 

B5[1'120 PR[SLlSTE C(J SIDE 5 BSO ·J20 PR1SL1STE CO SIDE 6 

Varenr. Varebeskrivelse ·1 stk.111.moms 10 stl<.u . moms Var-enr. Varebeskrivelse 1 stk.m.moms 10 stk.u.moms 

O-OL!:a(V1 BØSNINGS HUS 
O-DISKV2 BØSNING 
0-HCM .:Jx Cardeograf elektr 
O-HCt1100 100 El(G-ELECTRODES 
0-HCP 5ccm Cardeograr past 
O-HCP100 100ccm El<G-SOL PASTA 
0-SCART 2 1-POL SCART STIi( 
0-TEST INSTRUMENT LEON.SET 
D-TESTS TESTLEONINGER SP1RAL 
001 JUMPER 
002-2052 2 POL PCB-HAN JUMPER 
00.:J-2051 ::J-POL PCB HAN STRAIG 
DO.J-2052 :JPOL PCB- HAN JUMPER 
005-2D5 '1 5 POL PCB HAN 
005-2052 5 POL PCB-HAN JUMPER 
005-2071 7 POL PCB HAN 
006-2051 6-POL PCB HAN STRAIG 
0100 SORT TELEFONBØSNING 
01007 7-PIN 9-12" PCB.CONN 
0102 RØO BANANBØSNING 
D106 BLA BANANBØSNING 
012.J0-11 11 POL FLAT FOIL CON 
012.:J0-5 5 POL FLAT FOIL CONN 
015-2041 4 POL PCB HUN 
015-2051 5 POL PCB HUN 
015-2071 7-POL HUN PCB. CONN. 
015-2145 5 POL HUN (STOR) 
0151 DIN PCB.HT-BØSNING 
0154 5-POL 01N PRINT CONN 
0 2 02 .:J.Smm MINI JACI( STIi( 
020.:J 3.5mm MINI STEREO JC 
0221 3.5mm MINI JACK BUSH 
0222 
D22:J 
0250 
0251 
0271 
D:399 
0782 
D78.::J 
0792 
079:J 
0800 
0801 
DA ·J•l :.? 
OBNC 
DBNC·l.50'1 
08NC150:J 
DBNC1505 
DBNC1507 
OBNC1509 
OBNC1520 
OBNC1521 
OBNC1523 

MØTRIK ja ckb~sning 
3 . 5mm STEREO PCB- HUN 
220V :J-P.MAINS CHASS 
2 20V/.:J-P. CABLE CONN 
OC/AC-PLUG CHASSIS 
f(L.2.NET LEDNING 
2-POL PCB-l(ABEL CONN 
3-POL PCB l(ABEL CONN 
2-POL LODRET KABEL C 
.:J-POL LODRET J(ABEL C 
NETAFLASTNJNG 
NØ TRIi( F. 0800 
6.:J/J. S mm JACK EXT. 
Erstattet: 08NC1SOJ 
BNC-cable PLUG 
BNC-hun CHASSIS CONN 
BNC/BNC-hun EXT.CONN 
BNC/T-led CONNECTOR 
BNC-angle CONNECTOR 
8NC/S02.J9-hun CONNEC 
BNC/ PL2.J9-han CONNEC 
BNCIPH0 N0-hun CONNEC 

OBNC152-4 BNC/PHONO-han Cl)NNEC 
DBNC1552 2x8NC cable CM) .:JOc m 
DC-Fl..(IP 4 - Pc)L J)C- •J2V/SV STll\ 
DCA-101 JAC/( EXT.sprial CABL 
OCA- ·JOB 5-POL DUAL (1I N-CABLE 
OCA-109 5 - P .OlN - EXT.CABLE 1m 
OCA-110 5-P. 0 IN- 4xPMONO CABL 
DCA-11 2 5P.OIN/t, ,.mlniJACI( 1m 
OCA-1 21 PHONO EXT . CABLF.: 1m 
OCA 1(19 .5 - P. OIN- EX'T. CABL(' Jm 
OCA1 1,6F TV /RAD I O hun CONNE:C T 
DCA146M TV/RADIO HAN CONNEC T 
OCENTRO 
OCENTRON 
D009F 
0009L 
0009PHGR 
0015F 
0015L 
DD·15F'HGR 
[ID250HGR 
OD25F 
0D25FN 
0025L 
()02 51'1 
DOH09 
DDH09M 
OOH15 
O[)H·l 51'1 

CENTRONI CS PRNTRCABL 
9 POL FLAOK'ABE]~ HAN 
9 POL RUNOlfABEL HAN 
9po l F(JRf( ROM. PVC- KAP 
·tSpol FLAOl( ABEL HAN 
15 POL RUNOl(ABEL HAN 
•JSpol FORl<ROM.PVC-K. 
Z5po l FORl(ROM . PVC-l(A 
25 POL FLA[IKABEL HUN 
25-POL FLAOl( ABEL HAN 
25 POL RUNDl{ABEL HAN 
25 POL FLAC•l<ABEL HAN 
9pol HUN PRINT CON. 
9pol PVC-MONT.VINKEL 
·J5pol hun print con . 
15pol PVC-MONT. VlNI\L 

ODH25 25pol hun print con . 
DDH:.?SM 25po l PVC-1'11.)NT. V .INKL 

4.50 
3.50 

'19.25 
500 . 00 

9. 75 
99.0CJ 
59.50 
49. 75 
34.50 
4.75 
4. 7.5 
4.75 
4 . 75 
5.75 
4. 75 
7 . 75 
5.75 
4.75 

·J9. 75 
4.75 
4.75 

·J9. 75 
9 . 75 
4 . 75 
7. 75 
9. 75 
4 . 75 

'15.00 
8 . 50 
4 . 75 
9.95 
4.75 
4.75 
6.85 

17.75 
•J7. 75 
4. 75 

·19.25 
4.75 
4.75 
4. 75 
,,. 75 
::J.80 
It. 75 
9 . 75 
0.00 

·J9. 75 
·19. 75 
J4.50 
49 . 75 
39 . 75 
·J9 . 75 
19 . 75 
'19 . 75 
·J9. 75 
1,9. 75 
15.00 
34,50 
2 4 . 50 
24 .50 
.J4. 75 
34 .5(1 
1 5 .00 

2 4 . 5 0 
·J6. (JO 
'16 .00 

148. 75 
1", t, . 75 
49.0IJ 
1 2 .00 
10.00 
59,00 
1 4. 00 
1 2 . 00 
1~-00 
79 . CIO 
79.00 
18.00 
79.00 
25 .00 
4.75 

39 . 00 
L,.85 

41, . 90 
4.85 

2.00 DOIL1000 10 POL PCB. CONNECTOR 
2.00 D01L1002 10-POL PCB STRAIGHT 

15.00 OOIL1010 10-PIN FLATCABLE/CON 
JBS. 00 OOIL ·J02·J 10-Pc.)L HUN+10cmKABEL 

7. 95 001L 10PC 10-POL PRINT-FLAOK . C 
69 .50 OOIL ·l-400 ·t4-P1N PCB. CONNECTOR 
48.77 001L1402 14-POL PCB STRAIGHT 
40. 00 DOIL 1410 14-POL HUN FLAD/(. CON 
28.25 001L1421 1',-PIN FLATCABLE CON 
2.00 OOIL14PC 11,-POL PCB FLAD/(. CON 
2 .50 001L1.B10 18 POL CONN. 
:LOD 001L1811 18 POL [!IL-JUMPER 
2.50 ODIL182 0 20-POL OlL-FLAOl(.CON 
4. 50 OOIL 182 1 18POL DlL-DlL JUMPER 
2.50 DDIL2000 ZO-POL PCB VJNl(EL CO 
5. 75 001L2002 20-POL PCB STRAIGHT 
4. 50 001 L 2 00.:J 20-POL LOOR . .ABEN HAN 
3.90 ODIL:2010 20 POL CABLECONN. 

·J6. 29 001L2011 20 POL CONN. tm CABEL 
:J.90 OOIL2012 20-PIN DIL-CONNECT. 
:J. 90 OD1L2016 l( ABE'L TIL EOIG-PCB 

·J4. 75 OOIL202·J 20/18 POL DlL JUMPER 
7. 75 001L2 1.122 20/:20 OlL JUMPER 
:J. 50 OOIL20PC 2 0 POL PCB CONN . 
5. 75 OD1L3400 34 POL PCB VINl<EL CO 
7 . 75 001L.J402 J 1,-POL PCB BUS CONN . 
:J.90 OOIL.J410 .:J4-POL HUN l(ABE.'U(ON. 

1 2.00 DOIL::1411 34-POL HUN-PCB C1)NN. 
6. 00 001L:J420 EPROM 34-POL f( AP.EL 
2. 8:J OOIL:J42·1 .JI, POL ORIC-1 1/0 CN 
6. 92 DDLL:J-4PC ::J4 POL PCB CONN. 
3. 90 001L.J610 CENTRONlCS FLAOICl(ON 
0.::19 OO.[L6002 60- POL LIGE PCB CONN 
4.88 D01L6010 60-POL HUN FLAOILl<ON 

12. 75 DD1L!.10PC 60-POL FLAD!\ . -PCB C. 
12.50 OHT10:J SPEAf(ER 2-POL CONNEC 
J.90 DHTJS8 SPEAl(ER/ AMP 1,-CONNEC 

15.00 OIL-06 6-POL OLL SOIO( E 
·t. 6 2 OLL-OB 8-POL OlL SOl{ l (EL 
2. 44 OlL-14 14-POL OIL SOl( l(EL 
·1 .62 OIL-16 16-POL OLL SOl ( l(EL 
2_1"4 OIL-·18 18-Pt)L DIL Sl)f(l(EL 
2 . [10 OIL-20 20-POL OLL S Ol(lf EL 
1.00 DIL-24 24-POL OIL SOH'l<EL 
6. 75 DIL-28 28-POL Oll SOJ(HEL 
0.00 OIL-40 40-POL DlL SOKl{EL 

-15. 25 OILT-16 16-POL DIN TEST CLIP 
•J S. (JO 01N-58C7 5-POL 270g chdss is 
25 .00 01N-J1:JO 5-POL DIN CHASSIS B . 
:JS .(J(J 01N-P4..J6 5-POL DIN CABLE CONN 
30.[JO OJ114 STEREO JACI( CABL-HUN 
15.50 DJ119 
·t S.OCJ OJ127 
·JS.00 DJ129 
15.flfl OJ143 
40.00 OJ1',4 
·J0.00 OJ155 
25 . (lO DJA111 
·J 7. 75 OlfRC-6N 
17 .25 DM-555 
27. 50 011-55 7 
25. OCI DM-558 
10. 00 011-560 
·17 .25 OMSl{.J450 
·l 2 . 5 0 DMSKJ452 
12.50 ONC507J 
99. 75 DNC507P 
99. 75 ONC508J 
.J9. [l(J ONC508P 

9.00 ONC551 
8.0IJ ONC554 

1,5. 00 ONC555 
11.00 ONC55 8 
9.fJf:l 0N01.01 

12 . 00 ON0402 
59. IJl:I ON0403 
59 .flt.l ONTA188 
1 ,, • 00 ONTA 189 
59,fJO OP-131 
19.00 OP'l08 
J. 9 f.l DP1 ·JO 

2 8.00 DP11 2 
2. 7 0 OP116-0 

35.00 OP116-2 
-4.0f.l OP·l'!'l 

OP12.J 
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STEREO CHAS. JACI( HUN 
HUN METAL CHASSIS B . 
PHONO CABLE "HUN" I F 
.J. 5 mm JAC/( CABLE HUN 
TV PCB BOX CONNECTOR 
J. 5 mm ST. PCBJACf( HUN 
STEREO JACI{ .:J. 5/6 • .:J 
PHONO-plug GOLD (11) 
BNC/ PL2..J9 50ohm CABL 
BNC/PHONO 50ohm CA8L 
2w PHONO 50ohm CABLE 
BNC/mini-JACI( 50oC8L 
BLACI( M1NI ALlGATOR 
RED MINI ALIGATOR 
:JP.XLR-CABLE CON.FEM 
JP. XLR CABLE PLUG M. 
3-P. XLR CHASSIS FEMA 
J-P.XLR-CHASSIS MALE 
S02.:J9 CABLE Cf)NNECTO 
S02.:39 CHASS1 S HUN 
S02:J9 CABLE SCREI.J 
PL2.J9/PHON(J EXTENDER 
OC 2 .1mm SHORT HAN 
DC 2 , 5mm CONN. HAN 
DC-2, 1 LONG CONN. HAN 
TV/ TV-PLUG CA8LE 
TV EXT. CABLE HAN/HUN 
Autolighter OC-plug 
.J.Smm PVC-JACK 
.:J . 5mm METAL JAC/( HAN 
.:J.5mm S TEREO MET.JAC 
BLACI( PVC- PHONOPLUG 
RED PVC-PHONOPLUG 
METAL PHONOPLUG 
AUTOANT. CABLE PLUG 

·J9. 75 
19. 75 
25 . 75 
·17. 75 

9.00 
22.50 
22.50 
15.00 
59 . 75 
1 2 .50 
29.50 
49 . 50 
·19.00 
89.75 
34 . 50 
34.50 
1 2 .00 
2 9.75 
59. 7 5 
15.00 
69.50 
89 . 75 
89 . 75 
19.00 
49.50 
49.50 
.:J7. 75 
:J9.(10 
89.75 
98 . 00 
29 .75 

12 9.00 
:19.00 
,.9.00 
49.IJ[I 

9. 75 
14.50 

4. 75 
4.75 
4 .5(1 
5.00 
5.50 
7. 75 

10.65 
·J2 . 75 
15.00 
59. 75 
4.75 
4. 75 
4. 75 

·12. 75 
8 . 50 
4. 75 
4. 75 
5. 75 
4. 75 
9. 75 

·J2. 75 
29 . 75 
38.75 
:J4.50 
:J4.50 
29.75 

4.75 
4 . 75 

49. 75 
39.75 
49. 75 
2 9. 75 
15.00 

9 . 75 
4. 75 

·J9. 75 
4. 75 
4 . 75 
4. 7 5 

49.75 
59. 7 5 
15.00 
4. 75 
4. 75 
5.75 
,,. 75 
4. 75 

"·· 75 
4. 75 

16.CIO 
·16.00 
21 . 11 
·12. 75 

6 . 50 
18. 25 
18 . 25 
·12.00 
45.00 

9 . 95 
19. 75 
:J4. 75 
·IS.OD 
69.75 
24 . 75 
24.75 

9.50 
19.75 
35.00 
·10 . 00 
0.00 

69 . 75 
69 . 75 
15 .Cif] 

:J4.50 
:J4.50 
30.00 
29.0CI 
69.75 
70.00 
·19. 75 

100.00 
:J4.0CI 
39.00 
39.[ICJ 
6.50 
8.75 
·J.5(1 
·t.50 
2 . 50 
2. 75 
3.5fJ 
',.25 
5. □fl 
9. 75 

10 . f.10 
45.CJO 
3.90 
J.SCJ 
3.5(1 
9 . 75 
4 . 75 
3 . 07 
3.50 
4.50 
.:J.25 
7.50 
9.50 

25.00 
29.50 
2.'5.(10 
25 . 0D 
24 .00 

1.00 
-LOCI 

35.00 
3fJ.CJO 
39 . 0CI 
22 . 5 0 

9.75 
7.50 
2. 75 

·J6.00 
3 . 25 
::J.51J 
2. 75 

40.00 
48 . f.JO 

9.95 
2 . 75 
3.CIO 
:J.9(1 
2 .50 
2.50 
3 . 25 
2 . 75 



850 '120 PIHSLlSfE ClJ SlOE 7 850J 20 PRlSLlSIE er, SIDE 8 

Varenr. Varebeskrivelse 1 stk . m.moms 10 stk.u.moms Varenr. Varebeskrivelse 1 stk.m .moms 10 stk.u.moms 

OPCABL 14 14 POL FLADKABEL 
OPCABL20 20 POL FLADKABEL 
OPCABLJ4 .J4 POL FLAOffAf-EL 
OPJ104 STEREO MET. JACJ( 6.Jm 
OPJ127 MET.PHONO-chassis F 
OPN525.J 2xRE0/8LACI( FLEXBAN . 
OPN60 AUTOANT . CHASSIS CON 
OPNR210G GOLO PHONO-chassis F 
ORA.J0-0 BLACK BAN. PLUG/HOLE 
ORA:J0-2 RED BAN. PLUG/HOLE 
OSS:J58-0 BLACI< LAB . TERMINAL 
OSS:J58-2 RED LAB.TERMINAL 
OSS:J58-6 BLUE LAB. TERMINAL 
OTO BLACI< IC-TESTPIN 
OT2 RED lC-TESTPIN 
DT4 YELLOt-1 IC-TESTPlN 
OTS GREEN lC-TESTPIN 
OT6 BLUE IC-TESTPIN 
DT9 lJHITE lC-TESTPIN 
OT915 2,c5 c o l or t11N 1 NUSER 
OT916 2x5 color MAXI NUSER 
OTEX-024 24-P IN EPROM SOW(EL 
OTEX-02B 28-P IN EPROM SOl(HEL 
DTEX-24 21" BEN EPROM SOl(l(EL 
OTEX-28 UOGAET 
OX 20-24 VlC-20 24 POL CONN. 
OX20-24H HUS FOR OX20-24 STH( 
OX20-44 VlC-20 0/A-e,us SOJ(. 
OX64N CBM64 MOOEMKABEL 
OX81-46 ZX8 ·1 PCB CONN. 
OX81-56 SPECTRUM PCB . CONN . 

E Omskiftere 
E-(t1L8 8 POL (1 .lL -SlJJTCH 
E-J(EY-1 RAFl 76 SlHTCH 
E-J(EY-2 RAFl 76 KEYTOP BLANI( 
E-l<EY-:J UOGIIET 
E-l(EY-4 UOGAET 
E-KEY-49 UDGAET 
E105 se SR105 (nyt nr. ) 
E125 STEREO OMSKIFTER 
E128 3 POL OMSKIFTER 
E129 2K3 POL OMSKIFTER 
E1:JO MICRO PCB 2.)( .J SI.JlTCH 
E ·1.J9 1 POL MlNI-OMSI\IFTER 
E410 REEO-Sl•JITCH/MAGNET 
EDIG-2 RED SQUARE PCB SI-I. 
EOlG-5 GREEN SQUARE PCB.Sl•J. 
EOIG-6 8LUE SQUARE PCB . Sl·/ . 
EOlG-9 I.JHI TE SQUARE PCB Sl·L 
EOlG-PCB 1,X4 MATRlX PCB F. OlG 
EDS7CJ012 PR(IF NETSl,llTCH/ LlGHT 
ELS05 /(EY-S1•11 TCH TURN -PUSH 
ELSOSM 
ENS016 
ENS801-9 
ER1:J-:2:JB 
ES110A 
ES194-0 
ES194-2 
ES:Z-04 
ES:J29 
ES398 
ESS.J29 
EST7002 

J(EY-Sl,J 1 TCH t u rnON IOFF 
CHROt1 PUSH- ON SI-Il TCH 
l•JHlTE MINI PVSH-S!-JlT 
SQUARE REO ON/OFF SI-I 
MIN 1 PCB CHROM ONION 
e,LACI( PUSH-ON Sl.Jl TCH 
REO PUSH-ON StH T CH 
t-llCRO S1-llTCH ON/ON 
SlHTCH 
AUT(I TIJGGLE Sl,J. 2 poss 
MACH1NE CONTR. Sl•J • .JP . 
SQUARE OVAL MAlNS SI-I 

F Lamper & sikringer 
F40·10 10KPEN.BAT .HOLOER 
F402 2xPEN BAT.HOLDER 
F40:J 
F404 
F406 
F408 
F410 
FL167 
FL0614 
FL0615 
FL0917 
FL0922 
FNF8:JO 
FNL665 
FNL69:J 
FNP821 
FPC52 0 
FSF0100 
FSF1000 
FSF2000 

.JxPl:: N BAT . HOL[1ER 
1,xPEN BAT .HOLDER 
6xPEN BAT .HOLDER 
8xPEN, BAT .HOLOER 
9V BATTER I CLIPS 
l'llNI LAMPEFATNING 
RED .Jmm LEO LAMP 
GREEN :Jmm LEO LAMP 
GREEN 5mm LEO LAMP 
RED 5mm LEO LAMP 
AUTO FUSE HOLOER 
110V NEON-LAMP 
12 V/50mA LAMP 
CHASSIS FUSE HOLDER 
PCB FUSE HOLDER 
100mA s'ikring FL1NJ{ 
·1A sikring FL1NI( 
2A siJ1r ing FLINI( 

29.75 
·tb.OD 
·19 . 00 
9. 75 
4.75 
9. 75 
4.75 
9 . 75 
4 . 75 
4.75 

·12 .50 
14.95 
·14.95 
4.75 
4 . 75 
4.75 
4. 75 
4.75 
4 . 75 

29. 75 
34.50 
49. 75 
54.50 

119. 75 
0.00 

59.50 
'18.00 
69 . 50 

195.00 
59.75 
69.75 

29. 75 
5.60 
:J . QO 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
0.00 

19 . 75 
15.00 
'15 . 00 
'12 . 75 
"15.00 
:19.75 

4. 75 
4 . 75 
4. 75 
4.75 

w.oo 
65.00 
49. 7 5 
49. 75 
9. 75 
8.75 
9 . 75 

12 .50 
9. 75 
9.75 
4 .75 

15 . 00 
2 4.50 
1 2 . 5 0 
65.00 

'14 . 75 
7. 75 

12 . 5 0 
5 . 95 
6.95 
8 . 95 
4. 75 
4.75 
6.75 
6.75 
8 . 7 5 
8.75 
5.80 
4 . 75 
5.75 
9.75 
8 . 75 
4.75 
4. 75 
'•· 75 

10.00 FSF2500 
12.00 FSF4000 
·1 5 . OD FSF 6000 
7.00 FSH-100 
:J.SIJ FSH-104 
7.50 
:J.OCJ G 

2 . 5A sikring FLINI< 
4A sikring FLINJ{ 
6A sikri ng FLlNI( 
CHASSIS Sll( RINGSHOLO 
PCB 1 /2-S lJ( RlNGSHOLO 

7 . 75 
3.50 
:1.50 
9.75 
9.75 
9.75 
:J.90 
:J.90 
3.90 
:S.91 
::J.90 
:J.90 

H Halvledere 

2 4.00 
2 8 . IJO 
40.00 
44.00 
79. 75 
0.(10 

45.00 
·J4. 75 
45.00 

145 . 00 
39. 75 
49 . 75 

·J9 . 75 
4.50 
2 . :;:5 
o.ao 
o.oo 
0.00 
o.oo 

·J2. 75 
10 . 25 
10. 25 

H-·1BB·121 2-20pF VARI CAP. 
H-18YV27 FAST H1GH . VOLT .01 00E 
H-1N4005 OlOOE 400V/1A 
H-1N4148 OIOOE SOV/ 100mA 
H-1NS401 DIODE 100V/.J'A 
H-1NZ15 15V/11J ZENEROIOOE 
H-1NZ4 1,. 7V/tt,J ZENERD100E 
H-1Nl7 7.SV ZENER DI ODE 
H-1NZ9 9V/1l.J ZENERDlOOE 
H-2S~83 P-OMOS TRANS. 7A/ 12 0 
H-2SK227 N-OMOS TRANS . 7Al1 2 0 
H-AA119 GERNAN1UM DIODE 
H-BA2:S9 BRUG H-SA:J:39 
H-8A24~ s~itching diode. 
H-BA:JJ9 Pin-diode atennuator 
H-BC108 NPN TRANS. METAU·IUS 
H-BC:JJ7 NPN TR. 1A/45V/b250 
H-BC54 7 NPN TRANS. O.:JA/4SV 
H-8C557 PNP TRANS. O.:JA/-45V 
H-BC639 NPN TRANS . 1A/-100V 
H-8C640 PNP TRANS. 1A / 100V 
H-8D1J5 TRANS. NPN 1A / 45V 
H-B01J6 TRANS. PNP 1A/45V 
H-8024.J NPN TRANS. 7A/80V 
H-80244 PNP TRANS. 7A/-80V 
H-80X9.J TRANS. NPN OARL. 7A 
H-BCIX94 TRANS. PNP DARL. 7A 
H-8F199 NPN VHF TRANS • .J'OOMHz 
H-BF479 NPN UHF TRANS. 1GHz 
H-8F869 NPN 400V/1A VlOEOdrv 
H-BF960 0-GATE MOS-FET UHF 
H-8FQ42 Z l.J VHF-POl•JER 1 1,511Hz 
H-8FR34 NPN G-Hz TRANSISTOR 

H-BP104 lR-Dl ODE PLAN F . LENS 
7. 75 H.:.BPt-J·l 7 

10 . 00 H-e,U806 
29. 5 0 H-C21:15 

:J . 5 0 H-C2 114 
:J.50 H-C2:20 

1 R- f'l()(IT. Dl ODE •J /20 " 
NPN B00VlbA DEFLCTIO 
TOS KCJLEST JERNE 
1 x 1, I( STATlSI( RAM 
T022CI GLIMMERSKl VE 
T022 0 l(OLEFANE :J. 50 H-C220J{ 

3. 50 H-C2201<F 
16. 00 H-C2201( T 
50. DO H-C.22 1 
:J5.00 H-C29.J 
35. DO H-C3046 

7 . 2 5 H-C4011 
6.50 H-C401:J 
7. 75 H-C4016 
B. 25 H-C4017 
6. 75 Ji-C4020 
6.50 H-C4022 
2 . 75 H-C4029 

1 2 .00 H-C40:JO 
16. 75 H-C4040 

8 • .25 H-C404J 
SO.DO H-C4044 

H-C4049 

1 2 .00 ~=~:g;; 
S. 75 H-C-405 3 
9 • 75 H-C4066 
4 • SO H-C",093 
5 · 5 o H-C4 416 
6 • 95 H-C4518 
·1.00 H-C4555 
1 • 75 H-C5514 
5 · SO H-CA:1·162 

T0:220 FINGER l (J'LEFAN 
T0220 HEAT-S1NJ( M J 
11:J ISOLATION 
SOT9.3 GILNMERSl ( lVE 
MATRIX 
<~UAO NANO GATE c-,•10s 
DUAL 0-FLl P-FLOP 
QUAD ANALOG SIJI TCH 
OECADE COUNlER 0 -9 
2E14 DlVlDER C- NtJS 
8-BIT OECADE COUNTER 
C-MOS COUNTE'R 
QUAO EXCL. -OR GATE 
2E12 OlVIDER C- MOS 
OR-GA TE RS- FLIP-FLOP 
QUAO RS-FL1P-FLOP 
HEX lNVERTER/e.uFFER 

.Jx2c h NULTlPLt:. XER 
QUAD POl·JER Sl.Jl TCH CM 
OUAD NANO GATE SCHMT 
1,x 161( DYN. RAM 
DUAL OECADE UP COUNT 
OVAL 1,-BlT OECOOER 
UDGAET 

S . SO H-COOL 10ccm ,{øLEPASTA 
6 . SO H-CQY:J7 IR-SENDE DIODE 1/ZO " 
5 · 25 H-OIAC DIAC 
4 .00 H-E100 7 IC F . TRlAC REG . 
:J . SO H-1C7106 :J . 5 CI FFER LCD IC 
4 · 5 0 H-L297 STEPMOTOR CON TROLLER 
6 ,00 H-L7150 STEPMOTOR DRIVER I C 
6 -00 H-L78L05 5V/ ·JOOmA T092 POS.R. 
3 .tJO H-L78L1 2 1:?Vl 100mA SP.REGULAT 
·J .OO H-L79L05 -5V/100mA T092 REG. 
.J.OO H- LC7221, ,, . 5 CIFFER COUN1ER 

28 

4. 75 
4 . 75 
4. 75 

29 .95 
2 . ::15 

5.50 
9. 75 
4 . 75 
4. 75 
4 . 75 
4. 75 
4.75 
4. 75 
4 . 75 

69.75 
69. 75 

4. 75 
o.oo 
9.00 
9 . 50 
4 . 75 
4 . 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4 . 75 
4. 75 
4. 75 

12 . 50 
12 .so 
·19. 7 5 
24 . 75 
4. 75 
8.75 
8 . 25 

24 . 75 
29.00 
29 . 95 

12 .75 
·t4.95 
19. 75 
,,. 75 

35.00 
1.20 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
·1. 2 0 

79.50 
7.50 
7.50 

·JS . 7 5 
15. 75 
'15 . 7 5 
·J4. 75 
·15.00 
9.50 

15.75 
·I Z.00 
·12.50 
7.50 

24 . 50 
24.50 
15.00 
15.75 
9.95 

169 . 00 
24 .50 
J9 . 00 
o.oo 

9~) . 00 
9 . 75 

1 1, . 95 
4 . 75 

24.75 
98.50 
65.00 
,,9.00 
9.75 
9.00 
9.75 

229 .00 

:J.l10 
1.0tl 
::J.00 

24 . 50 
1.00 

4. 25 
7.20 
0.95 
0.80 
1.62 
2.26 
2.26 
2.26 
2.26 

57.00 
57.00 
2.50 
o.oo 
6.00 
7.00 
3.75 
:J.75 
2 . 75 
2 . 75 
:J. 75 
:J. 75 
:J. 75 
J.90 
8.75 
8. 75 

·16 . ·JB 
17.75 
:J. 75 
5. 7 5 
4. 7 5 

17.75 
·19.00 
19.95 

9.75 
10. :.?5 
16 . 00 

·I . 25 
28.70 

·I.DO 
1. 75 
2 . 75 
:J. 75 
O.:J9 
0.98 

60.CIO 
6 . ·JS 
6. 15 

1'1.25 
11. 2 5 
1 1 . 25 

9.rJO 
9.0(.1 
7 . 5 0 

·H . 25 
9 . 00 
9. 5 0 
6. ·15 

·18. 75 
18. 75 
·12 .00 
12 . 90 
8.16 

·l:JS.00 
·19. 25 
15. 57 

o.oo 
65. 75 

7.79 
·J0 . 2 5 
:i.so 

19. 7 5 
80. 7 4 
50 . CIO 
,,o.oo 

7 . 50 
6.rJO 
5.90 

·175 .00 

8501 2 0 PR!SLISrE CO S10E 9 850·1:LO PR.lSL.l S I E CO SH1E. 10 

Varenr . VcJrebeskrivelse 1 stk.rn.moms 10 stk.u.moms Varenr . Varebeskrivelse 1 stk.m.moms 10 stk.u.moms 

H-LC[IJ . 5 3.5 CIFF. LCC>-OlSPL. 
H-LC04.5 4.5 CIFF. L CD OISPL. 
H-LCOOOT 2x24ch1· .dotmatr.disp 
H-L027 1 HlGH POl•JER IR- LEO 
H-LDlL 74 lL 74 OPTOl<OBLER 
H-LDREFL IR-REFLEKTOR f.LD271 
H-LE02 RØD RUNO 5mm LEO 
H- LEOS RUNO GRØN L YS0100E 
H-LE[IF2 RØ[I FLA(1 LYS(llOC>E 
H - LEOF4 ORANGE FLAO L YSOlODE 
H-LEOF5 GRJ'N FLAO LYSDlOOE 
H- L/'120:JO ·J5 l•J IC POtJErl ANP. 
H-U1J80 2-t,t,J AUDlO IC-FORST. 
H-LM3B6 HJ/ 1,-1 -ZV IC-FORST. 
H-LN555 TIMER IC 
H-LM565 FEJL / BENYT H-LMS67 
H-LM56 7 PLL -T()NE 1 C 
H-U172:J STRØt1FORSYN. 1 C 
H-t-J-1~,412 300 BAU(I DUPL.MOOEM 
H-M1488 QUAO RS2:J2 LINE DREV 

H-1-1-1489 QUA(I RS2:J2 RECEIVER 
H-1116H21 
H-M27·J28 
H-112716 
H-112732 
H-1127:J2F 
H-'12764 
H-'12797 
H-113000 
H-114116 
H-M41256 
H-M4164 
H- M4 ·161,F 
H-'15:J ·J.J'O 
H-116116 
H-1'16264 
H-t-16545 
H-'17003 

PAL-GATE FOR CS-01S/( 
16K BYTE EPROM 
2 J( BYTE EPROM 
41< BYJ'E EPROM 
HURTJ G EPROM 
81( BYTE EPROM 
FLOPPY- 0151( CONTROL. 
M :JOOO REALT l t'fECLOCI( 
16l{x1 OYNANl SI( RAN 
1X2561( OYNANISI( RAM 
641{ x1 OYNAN1SI( RAM 
HURTIG RAM 
16 0161 TONEOlALERlC 
21( BYTE STATIC RAM 
81( B YTE STATIC RAN 
ROCl( IJELL VOV-CONTROL 
250kHz FLASH CONV. 

H- 1-179·11 NVLT.U-IOOEM lC 
H-118255 .J'XB BIT 1/0-PORT 
H-MC:SJ59 DUAL CONN.1F10 . 7/455 
H - 11EL:J1 FOTO OARLINGTON 
H- MM5:J95 TONE 01ALER IC 
H-PAL2 Z8- PAL VDU- AORESS1NG 
H-SA1057 PLL SYNTHESIZER lC 
H-SFH104 lR-DlODE flat type 
H-SFH205 1R- MOOTAGERD1 00E 
H-T2593 HORISONTAL COM . TV-lC 
H-T2653A VERTI CAL COM8.driver 
H-TlPJS TRANS. NPN 25A/60V 
H-TIP36 TRANS . PNP 25A/60V 
H-TRlAC1 4A/ 400VAC - TXC·I 8E40 
H-TR1AC2 6-10A 400VcJc TRlAC 
H-TRlAC:J t, /6A TRlAC M. lgt=5rnA 
H-X2206 FUNl(T I ONSGENERATOR 
H-ZBOA ZBOA-CPU 
H-Z808 Z80B- CPU 
H-ZBDCTC 280 Titnt'r / controler 
H- Z80[1AR Z80-(1ART 
H- ZBOPlC• p.,., f • r l•l 1 /0-port 
H-Z81JSJO SC:R IAL l/0-CONTROLER 
H74LSOO OVAO NAND LS 
HHLS02 flUAO 2- JN PUT NDRGATE 
H74LSl) lo HLX lNVCRTCR 
H74LS06 HEX- lMV.OPEN COLLECT 
H74LS07 HEX- BUrF. Of'EN COLLEC 
H74LS08 QUAO 2 - INPUT AND 
H74LS10 TRJPLE :J-JNPVT NANO 
H74LS11 TRIPLE 3 - lNPVr AND 
H74LS·J2:J DUAL NONOSTAS . NULTJV 
H74LS132 QUAO NANO SCllllllT-TR 
H74LS1:J8 1-0F- 8 OECODER/MUX 
H74LS·l57 AORESS MUL TIPLEXCR 
H74LS161 SYNl<RON DECAOE COUNT 
H74LS166 8-BlT Sl<lFT- REG 
H74LS240 OCTAL BUFF.INV .CONTR 
H74LS244 OCTAL BUFFER 
H71,LS245 
H74LS2 73 8-BlT REGISTER CLEAR 
H74LS299 8 - BlT SHIFT REGISTER 
H74LSJ2 LS-TTL GATE 
H74LS373 8 - BlT AOR.C,ATA REGIS 
H74LSJ9J DUAL 4 b'it BlN . COUNT 
H74LS74 DUAL D-FLIP-FLOP 
H74LS75 ,, bit BlSTABLE LATCH 

8 9 . 7 5 
99.75 

.J48 .00 
B. 75 

14.75 
4. 75 
·1.00 
o.oo 
1,. 75 
4 . 75 
1,. 75 

29.75 
29 .00 
17.25 
14. 75 

o.oo 
2 4.50 

9.00 
125 .00 

9.00 

9 . 00 
85.00 
t,9 .IJO 
59. 75 
79 .50 
79.50 
48.00 

368.00 
248 .00 

29. 00 
68.00 
18.:JO 
·J9 .00 

·u,9.75 
::14 .00 
B9 . 00 

'179 .00 
198.00 
545.00 

:J9.00 
75.00 
12 . 00 

·149. 75 
59.00 
99 . 75 
14.50 
14.50 
:J9. 75 
59. 75 
37 . 75 
J7~75 
·IS.DO 
29.50 
19.95 
79.50 
24.00 
2 ::J.95 
21,.00 
65 . 00 
24.00 
79 . 00 
:J.95 
:J . 95 
3.95 
9.00 
9.00 
:J.95 
:J.95 
7. 95 
6.75 

12 . 2 0 
6.75 

11 .50 
16.!W 
l 5.00 
J9.,, 
19 . 00 
o.oo 

.Jl, • .,Q 
68.00 
.J.95 

;:i, • . !>O 
39. 5 0 

::J.95 
12 .00 

7:J.57 
8 ·1. 76 

2 85.25 
6. 75 
7 . 34 
1.62 
0 . 82 
0 . 00 
2.95 
2.85 
2 . 85 

20.08 
22 .00 
'14 . 00 
9. 25 
o.oo 

20 .00 
7 . 00 

99.00 
7 .00 

7 .OIJ 
65.00 
40.LlO 
48 . 98 
65. ·J6 
65 . ·16 
.J9 . 25 

295 .00 
2 00.00 
22 .00 
55.50 
15.00 
-10.1,5 
98.00 
27 .00 
72 . 00 

145 .00 
162 • .JO 
4JS.OO 
:J0.97 
59 . 00 

H74LS86 QUA(1 2-lNP.EXCL.OR 
H74S1:J87 CS- DlSl(ORlVE PLA 
HCAJ ·J40 
HCAJ240 
HLM:J17 
HU1:J:J7 

SINGLE NOSFET OP-AMP 
OVAL MOS-FET OP-AMP 
0. SA POS. REGUL.A TOR 
O. 5A NEG. REGULATOR 

HU17805 SV 1A pos. reg. 
HU17812 1A/12V POS. REGULAT. 
HJ127128}( CS-OlSI( l(EYBOARO 
HNSA:239 BRUG H- 8A339 
HRC4200 ANALOG MULTlPLH<ATOR 
HS5 7 6 IC FOR TOUCH STYR.ING 
HSA8600 l C F OR OOOR-BELL 
HSOA2201 1 GHz : 64 OELER 
HSDA4041 1GHz : 256 DIV/AMP 
HSLB.J801 IC 64ch lR-~ ENOER 
HSL8J802 IC 8x8c h lR-t-lOOTAGER 
HTCA4500 STEREOOE,(OOER 1 C· 
HTCX:J·JO·l 1 2 00/75bcJud MODEN IC 
HTDA1047 10.7MHz MF.DETECT.lC 
HTOA:2820 BRUG HTC>A2822 
HTOA2822 STEREO/SRI DGE ANP. 
HTOAl,050 re 1R- PREAMPL1FIER 
HTDA7000 2 uV FM-receiver IC 
HTL081 SINGLE 81-MOS OP-AMP 
HTL082 OUAL Bl-MOS OP-AMP 
HTLD84 QUAO Bl - NOS OP-AMP 
HTL092 DUAL Bl-MOS-OPAMP 
HTP5088 16- 0lGlT TLF-01ALER 
HTUA2 000 TV- tuner lC. 
HUAA180 LE O - diode skala 
HZ867 '1 ZB Tfny-Ba s ic CPU 
HZTX327 NPN VHF TRANSISTOR 

l Mods tande 
1-sor,rr R-SORT 18 K 2 0 st k. 
11 ODE 100 OHM/ 0. 251·J J(l.JLMOO 
1100!( 100 l(OHl'l/0. 2 51.J /(ULM. 
l 10E 10 OHM/ 0. 251·1 l(ULMOO . 
1101( 
110M 
I120E 

9 .00 1121( 
98.00 1'.15CIE 
45 . OD 1150!( 
B·l . 76 1181( 

10 J(OHM/0.251.J l(ULMOO 
10 M0Ht1/0 . 251•J l(ULMOO 
12 0 OHN/ 0 . 2 51-J NOOST. 
12 /(OHM/0. 2Sl•J MOOST. 
150 OHM/ 0.25W KVLMOO 
15 0 l{OHM/ 0. 251·J HUU1. 
18 1{0Hf1/ 0 . 251,J MODST. 
1 OH/1 / 0. 251·J J( ULMOO 9.75 11E 

9 . 7 5 111( 
:JO.DO 111{5 
48. 7 5 1111 
29 . 75 1220E 
29. 75 1 2201( 
·I ·I. 75 1221( 
'19 . 00 127f( 
·16. 00 1 21(2 
60. ao r::i::ioE 
·19.b5 13.JOK 
19.65 l:TJI( 
19 . 65 1.JJ(.J 
53. 2 5 1470E 
19 . 65 1470K 
64. 7 5 1 1,7E 

:J. 2 5 1471( 
:J.25 l4E7 
:J. 25 141(7 
7 .oo 14117 
7.00 
:J . 2 5 
:J. 25 
6.50 
5.50 
9.50 
5.50 
8.75 

1:J.(10 
10 . 00 
2 9. 7 5 
15.57 

1560E 
1680E 
168E 
1681( 
161(8 
18A22 0E 
18A4J(7 
1POE·l 
1POE22 
1POE47 
1P1E 
1P11( 

1 J(OHM/ 0. 251.J l( ULMOD. 
1 , 5 l<OHM/0 . 2 5l•J J(UU1. 
1 MOHN / 0. 2 5H J(ULMOO. 
220 OHN/ 0. 2 5t•J l\'ULMOO 
220 l(OHN/ 0.251·J KUU1. 
22 J(OHM/0 . 251-J l(ULt'fOO 
27 l(0HM/0. 2 51-J MOOST. 
2 .2 l(OHM/0.251.J J\ULN . 
:J30 OHM/ 0. 2 51•J MOOST • 
;JJO l(OHl1/0. 2 51·J J(UU1. 
.J:J f<OHM/ 0. 2 5l·J l( UU1 . 
J . .J /{OHM / 0. 251·1 l {ULN 
470 OHM/ 0. 2 51-J ffULMOO 
4 70 J(OHN/ 0. 25l-J /(ULM. 
1,7 OHM/ 0. 251-J I\UU100. 
47 l(OHM/0. 251.J l(ULMOO 
1, . 7 OHMI0. 251-J MOOST. 
1, . 7 /(0HM/0.25H MOOST 

4. 7 MOHM/0. 251-J J(ULM. 
560 (IJ-JM MOOSTAN[I 
680 OHM O. 251·J MODST. 
68 OH/'t/0. 251·J MODST . 
68 KOHM/0. 251·1 MOOST 
6 . 8 f(OHM/0.251•J l( ULM. 
8X220 0 HM MODSTAND 
8X41<70HN NODSTANO 
O. ·I OHl"l/21J TRA(1V.M0[1 
O. 22 OHM/21·1 TR.40 . 1100 
0.47 OHN TR.AOV.MOOST 
1 OHM/21-J TRAOV.MOOST 
1 k 0 HM/2 l•J TRAOV. MODST 

o.oo 
2 7 . 75 
55.50 
:J.25 

J Potentiometre 

2 7 . 75 
29.50 

:J • . 2 4 
9.00 

29 

J-SORT POTM/ TR1MP.SORT1MENT 
J00011( 1 J(OHM 4mm 11. OREJEP 
J0001N 1 MOHM 4 mm M.OREJEP 
J0001NA 1 MOHM OREJEP.m.a rbr 
J0001MLP 1'1 OHM LIN PCB POTM. 
J(IOf.l ll'IPA Jt'I OHM l i n. PCB. POT .A 

s . so 
65.00 
·12 . 75 
:25.75 
19. 75 
21 . 50 
12 .00 
·12 . 50 

275 .00 
0.00 

99.00 
39.75 
:J9 . 75 
so.so 
74 . 50 
69 . 75 
69. 75 
45.00 

495.00 
45.00 
0.00 

72.60 
29 . 75 
45.75 
·t4 . 75 
·12 . 75 
39.75 
·19 . 00 

1 ·J9 .00 
SS .DO 
:JS.00 

·185.00 
12 .50 

9L,,5Q 
4.75 
4.75 
4.75 
4. 7 5 
4 .75 
4 . 75 
4. 75 
4 . 75 
4 . 75 
4.75 
4. 75 
4.75 
4.75 
4.75 
4. 75 
4. 75 
4.75 
4. 7 5 
4. 7 5 
4. 75 
4.75 
4.75 
4. 7 5 
4. 75 
4 . 75 
4.75 
4.75 
4.75 
4.75 

"' · 75 
4.75 
4 . 75 
4 . 7 5 
4 . 75 
4 . 75 
4.75 

'•· 75 
4.75 
4.75 
4.75 
4.75 
4. 7 5 

'14 9 .85 
9 . 95 
9.95 

·19.00 
15.00 
·J9.00 

4 . 5 0 
t,9.!SO 
8. ·J:Z 

20.37 
15. 75 
15. 75 

9 . 00 
8. ·16 

225.00 
o.oo 

75.00 
29.75 
29. 7S 
:J::J.00 
59. 75 
54.75 
55.75 
:J4. 75 

375.00 
:is. 7:S 
o.oo 

51.50 
·19.75 
::16.80 
10.25 

9.6:J 
2 9. 7 5 
·J4 .00 
79.00 
:J9.00 
28 .69 

·151.64 
8.00 

77.46 
O.:J9 
0 . ::19 
0.39 
O.:J9 
O.:J9 
O.:J9 
0.39 
o . :J9 
0 . 39 
O.:J9 
O.:J9 
O.:J9 
O.:J9 
0.39 
0.::19 
0.39 
0.::19 
0 . 39 
O.:J9 
0.::19 
0 . 39 
O.:J9 
o . :J9 
0.39 
O.:J9 
O • .J9 
0.::19 
O . :J9 
0.39 

0.:J9 
0.::19 
0.39 
0.39 
(1.::19 
O.:J9 
2 .95 
2.95 
2.26 
2.26 
2 . 26 
2.26 
2 . 26 

·122 . B.J 
7 . 75 
7.75 

15 . 00 
9 .00 

12. 00 
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J00221<LS 
J0047KL 
J00471<S 
JD470LP 
J0470LPA 
J0470PA 

22 l<OHM 
47 l<OHM 
47 KOHN 
470 OHM 
470 OHM 

4mm L OG ST.O 
4mm L OG. DRJ 
4mm S. Df;EJl:~P 
LIN 6mm PCB. 
L .6mmP C8. afb 

J04K7 ,, , 7 l (OHM POTENTlOl'I . 
J l(-KNAP 4mm POTM. l<NAP PLAST 
JM-KNAP 4mm POTf1. OREJEl(NAP 
JM6 KNAP ALU. f. 6 mm Al(SEL 
JMC19015 ALU-PVC-knap 15mm M6 
J MC-1 9020 ALU-PVC-knap 15mm M6 
Jl'1S800A 
JMS8008 
JNSBDOC 
JP471{ 
JP47l<L 
JP',7f(S 
JS-k'NAP 
JS1001( 
J SS22K 
JSS221iL 
JSS47/( 
JT-KNAP 
JT0011< 
JT100 
JT1001< 
JT10I( 
JT1t1 
JT471< 
JT.'.-/(7 
JT4M7 
Jn1100E 
JTM100I( 

ALU-knap 16H1 0mm/ M6 
ALU-knap 22>1: 15mm/N6 
ALU-kndp 28K20inm/N6 
47 l (OHN LIN m.AFBR.8 
1,7 k LOG/AFBR . POTM . 
.-,7k STEREO PCB .POTM . 
PHILIPS Sf<YOEP. KNAP 
100 l(OHM NONO Sf{YOEP 
22 KOHN ST . Sl( Y[IEPOHI 
STEREO SKYOEP. 22f(LOG 
STEREO Sl<YOEPOTl1J,7f( 
TRIM . POTM.KNAP 
1 f(OHM MINI TRlMPOTM 
100 OHM MINI TRIMPOT 
100 l(OHM MINI TRlMP . 
10 l<OHM TRIMPOT11ETER 
1 MOHM MINI TRil1POTM 
47 /(OHM TRIMP0l"t1. 
4 . 7 l(OHN MINI TRIMP. 
1,. 7 M◊HM TRIMPOTM. 
100 OHM NUL TI TURN PT 
1 00 l<OHM NUL T l TURN TR 

I ( l<ond ensa torer 
K-SORT IWNOE:NSATOR SORT. 
l(E0004U 0. 47UF/ 40-70VDC EU<O 
/(E001U 1uF/6.J'V EU(O. 
l~ED02 U 2. 2 u F / 6.JV ELl<O. 
l (E004U 1,. 7uF/6JV EU<O. 
l(E006U 6.8uF/6.JV AX. EU<O 
f(E010U 10uF/6JV EU(O . 
l(E010U4 1QUF/350V 
liE022U 22uF/16V EU <O . 
/(E04 7 U 4 7UF / 6:JV ELEl(TROL YTK 
f(E 10000 10.000uF/50V PCB . Eh"L 
l(E10000B Bøjle f. l(E 10000 
f(EtOCIOU 1000uF/16V ELKO . 
f(E1000UV 1000uF/40V AX. EU{O 
l(E :1 OOOV 1000uF /25V EU<O . 
KE"lllDU 100UF/ 10V ELKO. 
l(E2200UV 2200uF/50 -6.JV EU<O . 
l(E220U 220uF / 16V ELI(;). 
f(E 4 70U ,, 70uF / 40V EU(O. 
ffE4 70UV 4 70uF ",OV AX 
IO(OE5 0.47pF f(ERAMISf< l{ONO 
f(K100E 100 pF l<ERANlSI( /(OND 
f0(10E 10 pF l(ERAMJSI< /(OND. 
f0( 1 2 0E 1'20pF l(ERANISI( /(OND. 
f(l( 1 2 E 12pF f(ERAMISf( KONO. 
l(K15E 15 p F f{ERAMISf( l(OND . 
KK1E8 1 .8pF l(ERAMISI( f(OND. 
10(1 1( 1nF l (ERAMlS/( l<ONO. 
Kl(1K5 1 . 5 nF l (ERAMISI< l (OND 
1(1(220E 220pF l (ERANISf< l(ONO. 
f(K22E 22 pF l (ERAMISI ( l<ONO. 
f(K27E 27 pF l(ERANI SI( l(ONO . 
f0(2E2 2 . 2 pF l( eramisk kond . 
KK2f<·2 2.2riF l{ERAMISK I\ON O. 
l<KJJE JJpF f(ERAMlSf( KONO . 
1( /(.JEJ .J.JpF l<ERANISf{ J( ONO. 
f(ICJICJ J . :JnF l (ERANI SI( l(ONO. 
Y.K',70E 470pF l (ERANJSI< f(ONO. 
KK4-7E 47 pF f{ERAM I SI< l<ONO . 
l (K4E7 4. 7pF HERAl'llSI( l(OND . 
l(K41(7 4 . 7nF l(ERAMlSI( l(ONO. 
I0(6E8 6 . 8pF f(ERAMJSI< KONO. 
f( P010K 'l0nF/ 6 JV POLY.l<OND. 
f( P0221( 22nF/6JV POLY . l(ONO. 
f( P0221(4 22nF /400V POLYESTERK 
l( PD 1,71( 47nF/6.JV POL'f . l(OND. 
l( P10001( 1uF/50V POLY.l<ONO. 
l<P 1001( 100nF/6.JV POLY.f<ONO . 
l(P15001( 1 . SuF/400V POL YESTER 

·J9. 75 
9.95 

19 . 75 
15.00 
25 .00 
o.oo 
9.95 
4. 75 
4 . 95 
9 . 95 
9.00 
9.0fJ 
8.50 
9.40 

12.50 
24 . 50 
24 . 50 
24.50 
6.50 

19.75 
'16 . 55 
24 . 50 
19 . 00 

4. 75 
4. 75 
4. 75 
4.75 
4. 75 
4.75 
4. 75 
4.75 
4.75 

·J4. 75 
14.75 

2 48.50 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
7.95 

4 . 75 
4 . 75 

69.50 
5.00 
L,. 75 
7.95 
7 . 75 
4.75 

·JB.50 
4. 75 
4.75 
4 . 75 
4. 75 
4 . 75 
4.75 
4.75 
4. 75 
4. 75 
4.75 
4. 7 5 
4. 75 
4. 75 
4.75 
4. 75 
4 . 75 
L,. 75 
4 . 75 
4. 75 
4.75 
4.75 
4.75 
4 . 75 
4 . 75 
:::J.90 
4. 75 
4. 'lS 
4. 75 
4.75 
7. 75 
4 . 75 
9. 75 

'12.25 
7.75 

·12 . 2 8 
9.1.10 

20 .00 
o.oo 
7.75 
2 . 50 
4.08 
7.95 
7 .00 
7 . 00 
5.50 
7.00 
8 . 50 

·16 . ·19 
·16 . ·19 
·16. ·19 
4.08 

1J.7:::J 
·13.59 
20 .08 
15 . 00 

2 . 50 
2 . 0 ·1 
2 .0·J 
2 . 01 
2.01 
2 .0·1 
2 .0·1 
2.0·1 
2 .0·1 
9.95 
9.95 

20:J .69 
0.95 
0 . 80 
o.eo 
0.80 
1. ·19 
0.80 
5.00 
o.ao 
3.90 

49 . 75 
3 . 80 
3.89 
5 . 53 
5 _,,5 
·J . 2'1 

·12 . 75 
2.m 
3.89 
:J . 75 
0.82 
0.82 
0 . 82 
0.82 
0.82 
0.82 
0.82 
0 . 82 
0 . 82 
0.82 
0 . 82 
0 . 8 2 
0.82 
O.B2 
0.82 
0.82 
0 . 95 
0.82 
0.82 
0.82 
0.82 
0.82 
•J .62 
·J .62 
3 . 90 
·1 .62 
5.72 
2.03 
6.75 

f( P22 0I( 
l( P.J:JOI( 
l( P470K 
l(T22E 
l(T40E 
l<TBDC 
KX100f( 
l (X220f( 

220nF/6JV POLY . l(f)NO. 
J.JOnF/6JV POLY . l{ONO. 
470nF/6.JV POL Y.l(ONO . 
2-22pF TRINMEf<ONOENS 
2-40 PF TRIMhONDENSA 
80PF TRJ.Ml<ONDENSATOR 
100nF/220VAC POLY. I(. 
220nF /220VAC POL Y. I ( . 

L Blade &- bøger 
LI( /( ATALOG samlemappe 
LMFL OPPY MANUAL: 1015F/MJCROP 
LZ-V(•L1 ZIU)G u -,;,pp l ications 
LZ-VOL2 ZILOG u-applications 
LZ8 ZB samlel'llappe 
LZ8-ASS ZB assembly Lang. GB 
LZ8-8l ZB 8671 Basi c Interp 
LZ8-DOT t1anua l • LCD-DOT 
LZ8-N ZB Microcomputers 

M Ledninger & kobler 
M-PN:l□::J2 15 CM STIV MONT .LEON 
M-PN403! 10 C/1 BLØD MONT.LEON 
M-SO 1m SORT SIL ICON LEON 

M-S2 1 M. RØ(! S1L1 CONELEO 
M-S4 1m GUL SILI CON LEON. 
M-SS Jm fiRPN SlLJ CON LEON 
M-S6 1m BLA SILJ CON LEDN. 

" 
0 (tiverse apparater 

O-·JO ·J'.5 5 1\0Hf'I/V MULT IMETER 
0 - 2010B2 20 hOHr·f ANAL.MULTlM. 
o-Jo;:10s NUL T ]METER/TRANS. TES 
0-400:J 4x 1. SV MI CRO AU(ALIN 
0 -4006 4x1. SV MIGNON AU(ALI 
0 - 4014 2,cL 5V BABY AU(ALlNE 
0-4020 2wl .5V MONO AU(ALINE 
0-4022 9V E-e.LOCI( ALKALINE 
0-410 
0-5006 
0-5007 
0-50'14 
0-50:.?2 
0-5050E 
0-5..J010 
0-57023 
0-57031 

SE 0-4022 
2,c 1. 2 4V Ni-Cd ACCU. 
OPLADER 1-4KM1GN<)N 
1.SV Ni -Cd ACCU. 
9V Ni-Cd ACCU . 
10MOHN/V FET MULTIN . 
4. 8V 1 OOmAh SAFETRON 
OPLADER 9V E-e,LOCI( 
COMBI OPLADER 1. 5/9V 

0-57098 OPLADER 1-6xl'llGNON 
0-COLOR 12" HIGH RES.MONITOR 
0-C(ll.ORC KABEL TJL 0-COLOR 
0-CP2 DOT-MATRIX 8 -COL ORP. 
O- Orlt05 DIGITAL l'IULTHIETER 
O-Dl.J1 10CPS DAISYH-PRNTR . 
O-Dl·J-16T [M16 TRACTOR-FEED 
O-OXY51 RGBSS VAND PLOTPENNE 
O-OXY5.2 RGBSS SPRIT PLOTP. 
0-0XYBOA 8 -PENS XY-PLOTT'ER 
(.1-0X"\'880 A:S ROLAND / HP747SA kp 
O-OXY980 A:J ROLANO / HP7475A kp 
0-0XYP 1 ARK AJ PLASTFOLIE 
O- OXYS4 RGBSS SPRIT PLOTPEN. 
0 -0X YT ROTRING TUSCH 
0-0XYTJ ROTRlNG .JmmNC-SPIOS 
0-DXYTS ROTRING 5mmNC-SPlOS 
O-DXYT6 ROTRJNG 6 mmNC-SPIOS 
O-DXYT8 ROTRlNG 8mmNC-SPIOS 
O-DXYTA ROTRlNG PLOTTER AOOA 
0-FL..J 3-1 /2" OlSl<ETTER 
O-FL3 . 5 SE O-FL3 
0-Fl.5 5 ·1/4 " OISl(ETTE 
0-M102R MULTHIETER :.20kohm/V 
0-MJF1 3.5" ·J M8YTE 01S1( 
O-MSF2 
O-M5F5 
O-M5FLOP 
0-MG 
0-MINIC 
0-f'I IN.[G 
0-MLBO 
O-MX-100 
o-nxso 
0-MY 
0-MYC 

30 

UDSOLGT 
5-·J/4" 500f( FLOPPYO . 
UOSOLGT 
1~" GRØN l'IONI T OR 
Ml NI CRAFT 60l•J BOREN. 
f-lIN.l.CRAFT 81.)REI-I . SIET 
UOGAET se OML82A 
BRED MATRIX PNTR . 
DOT-MATRIX PRINT"ER . C 
GUL 12" NONI TOR 
PHONC:1 PLUG f(A8EL 

4.75 
4.75 
5.75 
6.25 
7 . 00 
7.00 
4. 75 
4 . 75 

29.50 
195.00 
248 .00 
248 . 00 
29.50 

175.00 
89.00 
'18.00 

·149 . 75 

4.75 
4. 75 
.J.00 

3.00 
3.00 
:J.00 
.J.00 

125 . 00 
295 . 00 
495 . 00 
29.95 
29.95 
20.50 
24 . 50 
24 . 50 
0.00 

59 . 50 
248 . 00 

65 . 00 
99.95 

595.00 
99.95 

1 ·J9 . 50 
199 . 00 
268. 00 

4795 . 00 
"148.00 

•J6995 . 00 
495.00 

2995 .00 
115.~'? . 90 

1 1.9.00 
149 .00 

7995 .00 
12295 .00 
16995.00 

'12.00 
149.00 
48.20 

2 3 7 . 90 
2::J7 .90 
2 37.90 
237 .90 
120. 75 
69.00 

o.oo 
29 . 50 

295. 00 
1995.00 

0 . 00 
895.00 

o.oo 
1 ·195.00 

2 1',8.00 
248.00 

o.oo 
5995.00 
.J49S.l1D 
1195.00 

29 .00 

2.44 
3.26 
4 . 08 
5. ·12 
5.00 
5.00 
::J.00 
3 . 24 

23.50 
159.B4 
20::J.27 
2 0.J. 27 
ZJ.50 

·14::J.44 
7 2.95 
14.75 

·122. 75 

o.:J9 
1.00 
2.46 

2.46 
2.46 
2 .46 
2 .46 

99 . t:IO 
225.00 
395 .00 
22.50 
22.50 
15 . 00 
18 . 5 0 
1 8 . 50 
0.00 

4 1,.so 
2'10.00 

4-6.50 
75.50 

475.00 
75.50 
85 . 00 

11,5.oo 
205.00 

3930 .33 
·12 ·1.J·J 

1.J9.J0 . 00 
J95 . 00 

2445 . 00 
o.oo 

122 . 1.J 
·122 . ·JJ 

6553 . 28 
9995.CJO 

13930.33 
9.50 

122. ·JJ 
39 . 50 

195 . 00 
195 . 00 
•J95 . 00 
1 95.00 
99.00 
55.00 

o.oo 
22 . 54 

240.00 
16.JS. 25 

o.oo 
7.J.J.61 

0.00 
975.00 
20.J . 28 
2 0 ::1. 2 8 

o.oo 
4900.00 
2864. 75 

975.00 
23 .77 
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0-PEN 
o -sA::mo 
O-SA465 
O-SA7B0 

0-SOLD 
0-SOL (IH 
0-SOLOS 
O-S(ll.[ITJ 
O- TIN:200 
0-TINPP 
O-TINT-4 
O-TINT-6 
O-UV8 
01(-1811 
OM0l-J16 
OML82A 
OML8:J 

SE 0-4006 
3- ·I /2" SHUGART 300 
5 - 11"," SHUGART 1,65 
5-·1/4 " SHUGART 780 

ANTEX 1,ot-1 L - l (OLe,E 
ANTE X ST4-HOLDER 
RESERVESVAMP 
RE:SERVESP l DS .Jmm 
2 00g ELEl<TRONlf< TIN 
TINPUl1PE PAKNING 
TlNSUGETRAO (4=FIN) 
TINTRAD ( (6=GROV) 
81.J/220VAC UV-SLETRØR 
8 4-l<EY uP l(EYBOARO 
DAISY l•JHEEL printer 
Microl i ne 82A prntr. 
Business linepri nter 

P Softvare programmer 
PC-2::1;.'?C PC-serie L RS2 .J2C-PORT 
PC-ADDA AD/DA CONVERTER 16in 
PC-BOX PC-INDBYGNINGSf<ASSE 
PC-Cr)LOR COLORGRF. RGBIM 
PC-DOS PC/XT-00S CIRCUIT V. 
PC-EPRON PC EPROM PROGRAM/"'IER 
PC-FL OP :J60l(B FLOPPYOISIWREV 
PC-HARD PC- harddiskinterface 
PC-HAR02 PC-HD2 0 I NTERFACE 
PC-HD10 10MB harddisk 
PC-HD20 20MBYTE harddisk 
PC-IEEE lEEE-lNSTRUMENTBUS 
PC-l(EY PC-l (EYe,OARD US-VERS . 
PC-LAB PC-LAB PRlNT F . EX PER 
PC-LIGHT PC LYSPEN 
PC-LPT1C PC CENTRON I CS l(Ae-EL 
PC-LPTR PARALLEL PNTR.1NTERF 
PC-MEGA PC-mo t he rboa rd 0-1(8 
PC-MODEM PC-:J00/1.2008 DUPLEX 
PC-MULTI PC :184-l<B NULT IFI< . Ol< 
PC-NET PC-NET VIER/( 
PC- NET2 PC-STARTKlT 2 s~ t. 
PC-NETS 5-bruger PC-NET LØSN 
PC-NETE NET FJERNBOOT EPROM 
PC-POL V POL Y PASCAL PGN. 
PC-PRINT COLORIGRAF. IC . PRNTR. 
PC-PSU PC 1.:JSl·J STRØ1'1FORS. 
PC-RAN PC-5·1:.'?KRAM KORT OK 
PC-SMART smAR nJORI< CAD DESIGN 
PC20-CEN VICZO Cent ronics pg,n 
PC20-PRl1 VIC20/16f( 2716-12B E 
PC64-1 SYSTEM-EPROM AT.J64 
PC64-256 
PC64-BMX C64 BAS I C/NC f .EPROM 
PC64-CEN C64 PRINTERSOFTIJARE 
PC64-0AT MOD DATABASE CBr-164 
PC6lt-M75 TELEOAT CBM64 
PC64-NOO C64 NODEN ORJVER PRG 
PC64-CEN CBM64 2716-128 EPROM 
PC64-Z8T C6', ZB UOVlf(LINGSSYS 
PCA -EIOX AT- BO X T lL PC 
PCCOLOR2 HIGH RES . FARVE MON. 
PCZ8 -·J SE PCZ8-4 NY VERS ION 
PCZB-2 SE PCZS-4 NY VERSION 
PCZ8-3 SE PCZ8- 4 NV VERSlON 
PC ZB - 1, 18 vens. 4 SYSTENROM 
PCZs-, l8 vens. , SYSTEF·IROM 
PCZB - CH'i CX/8-VllU hARAfHERSIET 
PCZ8-01'111 J;I( 18 (1M/-f EPRO/'I 
PCZ8- '11 SYS I CMCPROM TI CX-1-11( 

PCZ8-P 
PCZB-P2 CXl8 -VllU AOll . flLC.CPM 
PCZ8-SYN 28 JZC Ao OVN lflLS(: PG 
PCZB-VCO 
PEZ8-CLI( :12k lll fl[/ll rrMC: CL/( 
PJ - 488 /IT488 16'1 - [l'n0/1- I 
Pf( :10-20 C-10 PROORAl1hAiOL T IC 
PL-COPY LAMSOA 16H er NlllfJN J C 
PL-1/0 PROG.L/INIJOM 16 /\ I/Il 
PL-PR'1 LAMBM/ 161( 27 16 - n C 
PL-RTY PROG .LA,-.IOOA/ l bH RllV 
PL-TOOL PROG. LAMO(tl\/ t bH TOOL 
PM5 12PRN MEl'IOT E l( !' t 1 ti. Pf?UIIPRO 
PS-:180 TELEOAfA B- l,l)/C(1H6'-
PS-COLOR SPECTlll'11 /1/IRV/ ,IUST. 
PS-C1)PV PROGR.SPCClf'l . U cinrvc 

o.oo 
995.00 

1595.00 
1595.00 
348.00 
49.85 

8 . 75 
29 .95 
78 . 00 

4. 75 
·12 .50 
·12 .50 

175.00 
1295.00 
4999.00 
572 0.00 
7500 . 00 

495.00 
1595 . 00 

695 . 00 
1295.00 
3995.00 
1995.00 
1595.00 
2995 . 00 
J495 .00 
5995.00 
4995 . 00 
1995.00 
"12 95 . 00 

295 . 00 
39:!j.QO 
195.00 
J65 . oo 

2445.00 
4995.00 
1595 . 00 
4995.00 
9995.00 

'19995.00 
395.00 

5995.00 
1545.00 
1495.00 
695.00 

14945.00 
65.00 
65 .00 
49.00 
99 . 00 
65 . 00 
65 .00 

'148.00 
148 . 00 
99.00 
65.00 
65.00 

995 . 00 
4595.00 

99.00 
o.oo 

99.00 
99 . 00 
99 . 00 

248 .00 
148.00 
2 48.00 

99.00 
69.00 
99.00 
??.00 

Jl, f,).QQ 
14 9.00 

11• . 7~ 
6,.uo 
6,.oo 
6'1.00 
t>,.oo ,,,a .,o 
79.00 

z1;,a .uo 
6,.oo 
b"') .l'JO 

o.oo 
815.57 

1307.38 
1J07 .J8 

248 . 00 
39.00 

6.85 
2 4.50 
59.00 
3.00 

'10.00 
10.00 

'14 :J . 44 
·1048.00 
3999.00 
3650 . 00 
5995.00 

J95.00 
-1295 . 00 

559.00 
106·1.48 
3274 . 59 
1595 . 00 
·J295 .DO 
2395.00 
2 864 . 75 
4895 . 00 
4094 . 2 6 
·1625.00 
995.00 
225. 00 
295 .00 
159.84 
299.18 

·1995.00 
3995 . 00 
12 95.00 
3995.00 
7995.00 

·15995 . 00 
295 .00 

49·1::S . 9:J 
·t 26CI . OO 
1195.00 
545 .00 

12250 . 00 
45.00 
45.00 
40.00 
8 ·1 .15 
45.00 
45.00 
99.IJO 

121.:,1 
75.00 
45.00 
l'T5.00 

B ·JS.57 
J766 • .J9 

75.00 
o.oo 

75.00 
79.00 
79.00 

·J48 .00 
1 .:.'?·1 •• T l 
118 . 85 

B'1 . ·15 
49.00 
79 . 00 
81.15 

·12·1 .J ·I 
·122.1::1 

9 . 75 
45 . 00 
45 . 00 
45 .00 
L,5.IJO 
99.0ll 
,.~.00 

19:LOD 
,.,.oo 
45.00 
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PS-DAT '100 DATABASE SPEC 
PS- CIIR SPECTR . OOS.OIR AUTOB 
PS-0151( PC- diskinterfacekort 
PS- (1.(Sl( ·J SPEC. 00S-CUSK 2KB0 
PS- ON75 TELEMOOEM F. CS-OI SK 
PS-(•Nl'I SPECTRUM [lf'IM 
PS- OMOD SPECTR.O!SK/MOOEMUSR 
PS- fl0S1 s-00s-1 EPROM/27128 
PS-DUMP PROGM.SPECTR.SCREENO 
PS-F lN SPECTR. OISI( FINANS 
PS-l<EY1 SE PS-f(EY10 
PS-KEY1 D SPECTR. 00S LBM l(EYB. 
PS- /(EY1S SVENS/( S PECTR. DOS /(E 
PS- KEYZ O SPECTR. PLUS SPELL . K 
PS- f(EY2S SVENSI( PLUS l<EYB. DOS 
PS-LAG SPECTR. LAGERS TYR1NG 
PS-f175 TELEDATA SPE.C. 
PS-NO() SPEC . MOO • ..J/1200 BAUD 
PS-MOOEM .:JOOB . NO DEM Spe c t r48I( 
PS- PRINT PROGR.SPEC.IF1.Cen t r 
PS- PRM SPEC.PRN . PRG V2 
PS-ROM SPECTRUM ROM 1 EPROM 
PS-TASI·/ TASl.JORO OVERFØRSEL 
PS-Z8T SPECTRUM Z8-UOV.SYS. 
PSVHFRTY Spectrum48K VHF - RTTY 
PX-COPY ZX81/161( CENTRON l CS 
PX:145 ZX81/161( SCANNER-NEM 
PX81 -256 
PX8'1- 6t, PRl">GR. ZX/SP.2764/128 
PX81-CEN ZX81-161< PRINTER ORV 
PX81 -CEX UOGAET BRUG PX-COPY! 
PX81-CLI( PROGR. REALTIMECLOCI< 
PX81-l /O PROGRAM KASS. 
PX81-0SC PROG. ZX/SPECTR. ose 
PX81-PRM PROGR. ZXISP . E-PROM 
PX81 - PRM PROGR. ZXISP. RTT'Y 
PX81-SER PROGR. ZX8 ·1 RC-SERVO 
PXB1-SYN PROGR. ZX8l FM-SYNTH. 
PX81-TLF PROGRANl(ASSETTE 
PX81-X-Y TEGNE PROGR .l<ASSETTE 

Q 

R 
RABAT 

S Sp oler &, lign. 
S-AT·1077 9"N. DEFLECTJ ON COIL 
S-AT2240 9"M.LINE TRANSFl)RNER 

S-AT4042 9" UNEAR1TY C01L 
S-ATX 
S-FNS 
S-HBUZ06 
S- HBUZ1 2 
S-HEA021 
S-HIHl 
S-HTEL 
S-HTNB 
S-HTl1825 

·JZKV HIGH VOL TAGE CN 
SPOLESÆT CHSO-FMS 
6V BUZZER cab l e type 
12V BUZZER FOR PCB. 
Stereo HEAOPH . 32o hm 
1, SV Hl-Hl 8UZZER 
AC-PlCHUP COlL/phone 
HØJTTALER 40mm/8ohm 
HØJTTALER 25mm/.J2o hm 

S - HTM850 HØJTTALER 50mm/8o hm 
S-H Tr1857 HØJTTALER 57mm/8ohm 
S-HTZ8 HØJTTALER AD 0198SZ8 
S-t1100A OYN .MIC. 50fU600ohm 
S-M10! 1(0N0 .11IC.CUP SET/BA 
S-M·l .:."?GH 
S-M500G8 
S-N970 
S-l'f9GH 
S-Ml::I.. 
S-PM2:::J2 
S100 
S589 
S591 
S592 
S593 
S594 
S595 
S596 
SD-0. 10 
so-0 . 22 
SO-Cl. 47 
so-2.2 
so-cu 
SO-FP 
SFT 
SFU 

12" GUL MONITOR 
GREV POP.t'IIC.JACl {-C . 
LUX.(IYN.MIC . 600ohmXL 
UOGAET 
ELEKTRET MlC.KAPSEL 
STEREO EARPH. J2ohm 
TRIMMER TOOL SET 
72 MHz SPOLE 
100 MHz VHF-SPOLE 
25 hHz IR-SPOLE 
10. 7 l'/Hz SPOLE 
27 MHz SPOLE 
10 .711HZ l(ER. FILTER 
455 J«Hz SPOLE 
0. 1uH DROSSELSPOLE 
0. 22uH DROSSELSPOLE 
0.47uH OROSSELSPOLE 
2. 2uH DROSSELSPOLE 
1 m KOBBERTRAC• 
FERRI TPERLE 
FLASH- TRAFO. 
2 5 I.J/S U- FLASHR«JR 

99 .00 
149.00 
480. 00 
250 . 00 
195 . 00 
99 . 00 

248 .00 
275. 00 
65.00 

·J795 . 00 
99 . 00 
99.00 
99 . 00 
99 . llO 
99 . 00 

995 . 00 
169 .00 
99 . 00 
65.00 
59.75 
65.00 
99.00 

·148.00 
65 .00 
65.00 
65.00 
65.00 

o.oo 
65.00 
65.00 
65 . 00 
6 5 . 00 
65.00 
65.00 
65.00 
65.00 
65.00 
65 . 00 
65.00 
65.00 

o.oo 

;129 . 00 
·129 . 00 

39.75 
25 . 00 
49 . 75 
'19 . 75 
19.75 
69.50 
2 4 . 50 
JS . 00 
14.75 
17 . 25 
12 .50 
14.50 
59 .75 

285 . 00 
195.00 

o.oo 
24-8.00 
485.00 

o.oo 
24.70 
24.50 
49.75 
9.50 
7. 75 
7. 7 5 
7. 75 
7 . 75 
7 . 75 
6.75 
4.75 
I',. 75 
4. 75 
4.75 
4. 75 
,,. 7 5 

45.00 
99 . 00 

75.00 
99 .00 

.::J89 . 00 
'199 . 00 
145.00 
75.00 

195 . 00 
165.00 

45.00 
147 ·1 . :11 

81.15 
79.00 
79.00 
79 .00 
79 .00 

8 15.57 
1 2 5 . 00 
75.00 
45.00 
L,5.00 
45 .00 
81.15 

-12 ·1 • .J ·J 
45 .00 
45.00 
45 . 00 
45 .00 
o. oo 

45 . 00 
45.00 
45.00 
45 . 00 
45.00 
45 .00 
45.00 
45.00 
45.00 
45.00 
45.00 
45.00 

o.oo 

89.75 
99.75 

29 . 00 
20 .00 
J9.50 
'15 . 0 0 
·JS.00 
50 .00 
18.25 
20.00 

9. 75 
·12.50 
9.75 

'10. 5 0 
45.75 

2:J0 .00 
159.00 

O.fJO 
195.00 
395.00 

o.oo 
20. 00 
20.00 
40 .77 
7. 79 
4.75 
4 . 75 
4 . 75 
4.75 
4 . 75 
4 . 7 5 
3.50 
3.5G 
3 . 5 0 
3.5G 
0. 3 9 
0 . 3~ 

30.00 
75 . 0C 


